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ВОЯКИ РОЗБИТОЇ ПІВНІЧНОЇ АРМІЇ Майнеоський страйк V КвН-ПОЛІЦІЯ В БУЕНОС АЙРЕС АРЕШТУ- 
ГРАБУЮТЬ НАСЕЛЕННЯ. мор, Алта,, закінчився РОБІТНИКІВ,

Нема певних відомостей про судьбу геиерала-баяимта Чан Цо- 
Ліна, вкнй був ранений бомбою, коди втікав

: Багато арештованих зараз звільнено, бо влада не знайшла про­
ти них ніакнх доказів. — Страйк докових робітників 

у Батів Бланка тре вас далі.

f
Компанія приняла до праці двох відправлених робітників. — 

Майнерська юнія буде вести дальші переговори 
в справі визнання.

страйк мулярів у торон-
* ТО «ДЛОЖЕНИИ.
ТОРОНТО, 5. червня. — Дж. 

Бамбер, секретар мулярської 
юнії, оповістив сьогодні, що 
юнія отримала лист від Торон­
то Билдерс Ексчеидж у відпо­
відь на ультімат юнії, що' му­
лярі вийдуть завтра на страйк, 
як не будуть забрані неюнійні 
сталеві робітники (етрайколо- 
ми) з роботи при будовах. В 
наслідок отримання листа, ска­
зав секретар, пропонований на 
завтра страйк зістав стрима­
ний, що найменше тимчасово. 
Представники від Билдерс Екс-, 
чендж і юнії будуть завтра пе­
реговорювати в справі витво­
рившогося положення.

з Пекіну жо Мукдену.

БУЕНОС "АїІРЕС, 2. червня. 
— Підчас нагінки аргентин­
ського уряду на робітників а- 
рештовано 400 осіб, запідозре­
них в антифашистських симпа­
тіях. Претекстом до арешту- 
вань пвслужив вибух бомби в 
італійськім консулаті. Багато 
арештованих зараз звільнено, 
бо влада не могла знайте про­
ти них ніяких доказів.

11ІАНГАП, 7. червня. — Сюди 
доносять, що після утечі Чан 
Цо-Ліиа з Пекіну, в двох мі­
сцях північного Китаю розбите 
північне військо грабує насе­
лення. Телефонічне полуКення 
між Пекіном а Тіенціном е пе­
рерване. Через чотири дні Пе­
кін не отримував почти.

Повідомляють, що 3,900 шан- 
тунських жовнірів грабують в 
околиці Тіенціну. Деякі з них, 
перебрані за цивілів, увійшли 
до Тіенціну і там ведуть свої 
операції.

Инші звідомлсння кажуть, 
що північні жовніри грабують 
в околиці Пекіну.

ЛОНДОН, 6. червня. — Ніхто 
не знає нічого певного про 
судьбу китайського генерала- 
бандита Чан Цо-Ліна, про яко­
го були вчера ві до мости, що 
він помер від ран, які отримав, 
коли бомба розірвала його по­
тяг, як він утікав з Пекіну до 
Мукдену в Манджурії.

Газета "Івнінг Нюз" надруку­
вала сьогодні депешу з Мукде­
ну, яка каже, що багато лю­
дей вірить, що Чан Цо-Лін по­
мер.

Инші звідомлення кажуть, що 
стан його щораз погіршуєть­
ся і сподіються, що він не бу­
де жити.

З Токіо прийшла депеша, яка 
каже, що японський міністер 
війни заявив на засіданні каві* 
нету, що Чан Цо-Лін не помер, 
але е в критичнім стані, 
у. Инше звідомлення з Токіо 
каже, що міністерство закор­
донних справ не лише запере­
чило, що генерал помер, але й 
заявило, що стан його здо­
ровая поліпшується. .

Ті, що вірять, що Чан Цо-Лін 
помер, кажуть, що його при- 
клонники бояться сповістити 
про смерть, поки не приїде до 
Мукдену його найстарший син, 
якого Чан Цо-Лін зробив сво­
їм наслідником.

ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ЧУ­
ЖИНЦІВ У ФУЧОВІ.

страйк инші робітники. Ломи­
мо провокації з боку влади, 
яку власники намовляють під- 
приняти суворі міри для злу­
щення страйку, страйкері три­
маються завзято.

Серед робіфиків инших ін­
дустрій помітно сентимент за 
розпочаттям страйку в симпа­
тії до портових робітників.

Корабель “Комеріт” спиняв- 
сє в 14 портах, заки прибув до 
Злучених Держав. Остання зу­
пинка була в Ліверпулі, Англія, 
і матросів ніде ье випускано з 
корабля. Команда обіцяла, що 
випустить їх на берег по при­
буттю до і Америки. Коли-ж 
матроси почали домагатись ви­
пущення їх на берег, капітан 
закликав поліцаю, яка почала 
бити їх клобами, а відтак за­
брала до арешту.

КЕЛҐАИ, Алта., 5-го червня. 
— Після переговорів між упра­
вою майни а комісією Майн 
Воркерс Юніон, що тревали в 
днях першого І другого червня, 
майнері в Кенмор рішили біль­
шістю 34 голосів повернули 
до. праці. Цим кроком вони 
закінчили страйк, що тревав 
десять тижнів.

Страйк був викликаний че­
рез дискрімінацію двох майне- 
рів, членів юнії. Цих робітни­
ків принято назад до праці й

вони повернули до майни ра­
зом зі всіми иншими майнера- 
ми, що були на страйку.

Юнія поставила инші дома­
гання "крім приняття двох від­
правлених робітників. Голов­
ним з них є справа визнання. 
Це правдоподібно буде пред­
метом дальших переговорів.

Підчас страйку кенморський 
льокаль юнії отримав від ди- 
стріктової екзекутиви допомо­
гу в сумі около 3,000 доларів.

Нм. Мчріярті.

/

Навіть такий вчинок, як чи­
тання антифашістської газети, 
був підставою до арештувався. 
Робітника Пабльо Нессі аре­
штовано власне за те, що чи­
тав на вулиці антифашістську 
газету.

БУЕНОС АПРЕС, < червня. 
— Що найменшу 3,000 порто­
вих робітників страйкує в пор- 
ті Багія Блянка і є надія, Що в 
симпатії до них вийдуть на

УСУНУЛИ РЕАКЦІЙНИХ УРЯДНИКІВ 
У ПЕРШІМ ДИСТРІКТІ.

115,000 ДОЛАРІВ НА ВИР1В- 
НАННЯ ПЛАТНІ. \

Домініяльний уряд в Оттаві 
призначив 115,000 доіарів на 
вирівнання платні для тих по- 
чтових робітників у Вінніпегу, 
що 1919 року вийшли були на 
страйк і пізніше були назад 
приняті до праці. Наслідком 
того вони потратили були пра­
во старшинства і діставали та­
ку платню, як нові робітники. 
Тепер ця платня мала би бути 
їм вирівняна. Призначена су­
ма має бути одобрена парла­
ментом ї сенатом. Уважають, 
що сенат відкине пропозицію 
уряду, як він зробив уже з ба­
гатьома иншими законопро­
ектами, що виглядали для ньо­
го за “радикальні”.

СКРЕНТОН, 4-го червня. — 
Спеціальна конвенція першого 
дистрікту майнерської юнії, що 
тут закінчилася, усунула тепе­
рішній дистріктовий уряд на 
чолі з Капелінім і вибрала но­
вий уряд. На конвенції було 
заступлених більшість льока- 
лів. Конвенція вибрала прези­
дентом Френка МекГері, віце- 
президентом Дж. Айзекса, а 
секретарем-скарбником В. Бо­
риса. Вибрано також инших 
урядників дистріктух

Назначено комітет з 50, який 
має перебрати зараз контролю 
дистрікту. Мабуть доведеться 
розпочати судову процедуру, 
щоб вирвати контролю з рук 
реакційної кліки.

Дистрікт перший має 65,000 
членів і у нажнеться найсильні-

щою складовою частиною май­
нерської юнії. Луїс оголосив 
конвенцію “незаконною”, а те­
перішній президент дистрікту, 
Капеліні, загрозив виключен­
ням всіх л вокалів, що брали 
участь в конвенції.

Конвенція ухвалили не поси­
лати податку до головного о- 
фісу юяїї, поки Луїс не признає 
конвенції легальною.

ТРИ ТИСЯЧІ МАИНЕРІВ ВИЙ­
ШЛИ НА СТРАЙК.

СТ. ДЖАНС, Нова Фунлян- 
дія, 6. червня. — Три тисячі 
майнерів у дистрікті Вабана за­
грожують вийти на страйк, як­
що не дістануть 5 центів під­
вивки платні на годину. Вла­
сники копалень відкинули до­
магання майнерів.

Зві­
домлення з Фучова кажуть, що 
там відбулися масові демон­
страції-' проти Японців та ин­
ших чужинців. Усі американ­
ські місійні школи стоять за­
криті.

ШАНГАП, 5. червня. ПОСЛИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ЮГО­
СЛАВСЬКОГО УРЯДУ.

тами тревали більше як годину. ~~
Селянський бдьок домагався

резигнації уряду, після чого се­
сію закрито. Не сподіються, 
щоб була скликана вневдовзі 
друга сесія.

АРЕШТОВАНІ РОЗПОЧАЛИ 
ГОЛОДОВИЙ СТРАЙК.

Б1ЛГОРОД, Югославія, 5-го 
червня.—Урядники трейд-Кжій 
у Загребі розпочали голодо- 
вий страйк проти нелегально­
го перетримування їх у вя- 
зниці. Функціонерів юній аре­
штовано підчас недавного рей­
ду на юнійне приміщення. Про­
ти арештованих робітників не­
ма ніяких законних обвинува­
чень.

ВІДЕНЬ, 2. червня. — Зві­
домлення з Білгороду кажуть,
що в боротьбі між поліцією 
та учасниками демонстрації 
проти підписання югославсько- 
італійського договору ранено 
32 студентів та арештовано 43 
робітників, що прийшли на по­
міч студентам. Деякі ранені е 
в критичнім стані. Девять жан­
дармів е також ранені.

Бурливі сцени відбувалися 
також у скупщині, або парля- 
менті, після відчитання декре­
ту, виданого міністром оборо­
ни генералом Гадзітом. Зі всіх 
кінців салі було чути оклики: 
“Геть з кровавими урядовими 
убивцями!” Оклики “Геть з 
убивцями" й гримання пульпі-

З РОСПРАВИ ДОНЕЦЬКИХ САБО­
ТАЖНИКІВ У МОСКВІ.

МОСКВА, 4. червня. — Під- 
• час вчорашньої' сесії процесу 

донецьких змовників обвину­
вачений технік Еліядзе запере­
чив, що брав участь у сабота­
жі, однак признався, що пере­
ховував контр-революціонера 
Куркіна.

Він далі признався, що отри­
мав гроші для Калганова, але 
“не за саботаж"^

Башкін, иніпий обвинуваче­
ний технік, зізнав, що чужо­
земні інжінери були дуже заці­
кавлені у змові саботажників. 
Він сказав, що отримав інструк­
ції відносно сабЬтажу від Бе- 
резовського, Калганова, Са- 
мойлова й Горлецького, за що

Калґанов і Кузьма заплатили 
йому 6.000 рублів.

Відносно діяльности змовни­
ків у Донбасі він зізнав, що з 
закордону спроваджувано без- 
ужиточну машинерію і що 
змовники запрошували його 
подорожувати по Европі й по­
відомити бувших власників ко­
палень про саботажну акцію.

Технік Горлов зізнав, що ко­
ли протестував до головного 
інжінєра Кузьми проти безу- 
житочПОЇ машинерії, той за­
грозив йому відправленням з 
роботи й зарепортуванням до 
політичної поліції. Горлов при­
знався також, що отримав 600 
рублів.

ЧІЧЕРІН ДЕСЯТЬ РОКІВ НА 
ПОСТІ Н. К. ЗІ. С.

МОСКВА, 2. червня. — Дня 
30. травня скінчилося 10 років 
від часу, як Юрій Чічерін обняв 
пост народнього комісара за­
кордонних справ. Газети в ці­
лім Радянськім Союзі пограту- 
лювали йому з нагоди десятої 
річниці нцго так відповідаль 
ної праці.

Протягом десятьох років, що 
Чічерін займав цей пост, він ке­
рував закордонною політикою 
Радянського Союза з надзви­
чайним успіхом. Гіомимо сво­
го лихого здоровая, Чічерін 
залишився на своїм пості.

Підчас великої війни Чічерін ПАРИЖ, 2. червня. — Про- президент Кулидж повинен на­
був арештований в Англії як мова президента Кулиджа, яку ти на увазі судьбу Німеччини 
більшовик. Опісля він повер- він виголосив ^ Гетисбергу, і кайзера. Бо коли хто має 
нув до Росії і 1918 і^оку в його стрінулася у Франції з дуже не- силу, то разом з нею має і спо- 
руки віддано народній коміса- прихильною критикою. Всі ча- кусу, щоб скористати з цеї си- 
ріят закордонних справ. сописи підносять заяву Куди- ли. А це якраз доводить до

джа в справі постайлення вій- важких воєнних конфліктів. До 
ни поза законом, "але заявля- того Англія уступає Злученим 
ють, що не розуміють цеї за Державам на кожнім кроці, а 
яви. Бо разом з нею прези- також Японія, тому дивним ви-

Польський соціаліст, посол дент Кулидж говорить про роз- глядає американське зброєння. 
Маріян Маліновський з Любли- будову американської воєнної В той сам спосіб пишуть і 
на, є від 1919 року на службі фльоти і домагається від кон- лондонські часописи про про- 
польської дефензиви. Наслід- гресу великанських сум на ту мову Кулиджа. Одні тільки 
ком його інформацій польська ціль. Німці задоволені з неї і кажуть,
політична поліція перевела ма- Так само поступала, кажуть що Кулидж у свої промові ви­
су ревізій і арештуаань серед Французи, німецька імперія пе-1 явив якраз нібито пацифістич- 
комуністів. Цю неприємну для ред світовою війною. 1 тому ні стремління, 

посла - соціаліста

РІЖНІ ВІСТИ
РОБІТНИКИ В ІТАЛІЇ ПРА­

ЦЮЮТЬ 12 ГОДИН.
ЖЕНЕВА, 2-го червня. — На 

фашістськім трейд - юнійні^ 
конгресі, що недавно закінчив­
ся, виявилося, що робітники в 
італійській металевій індустрії 
працюють 12 годин на день.

Куззері, делегат металюрґіч- 
ннх робітників на фашістський 
конгрес, признав, що в бага­
тьох випадках робочий день 
виносить 11 або 12 годин.

ДЖОРДЖ БЕРНАРД ШО ДАЄ 
ПРО СЕБЕ ЧУТИ. Ж •

ФРАНЦУЗЬКА ПРЕСА ПРОТИ ПРО­
МОВИ ПРЕЗ. КУЛИДЖА.

ЛОНДОН, 2. червня, 
глійський письменник Джордж 
Бернард Шо, який увалює себе 
соціялістом і є противником 
комуністів та Радянського Со­
юза, знову дав доказ, як він ро­
зуміє соціялізм. Він видав 
книжку п. н. “Підручник соці­
алізму й капіталізму для інте­
лігентної жінки", в якій заяв­
ляє себе ворогом світової ре­
волюції, а генеральний страйк 
називає глупотою. Він каже 
т^кож, що є противником кон- 
фіскати майна. \

Недавно тому Шо вихвалю­
вав Муссоліні, а тепер виїхав з 
новими “соціалістичними" му­
дрощами. Дійсно, англійські 
соціалісти можуть похвалити­
ся своїм письменником.

Ан-

РОБІТНИКИ У КРАВЕЦЬКІЙ ШАЛІ 
ПОВЕРНУЛИ ДО ПРАЦІ е

50,000 МОРЯКІВ У ЯПОНІЇ 
ПОКИНУЛИ ПРАЦЮ.

КОБЕ, Японія, 6. червня. — 
Моряки в числі 50,000, що пра­
цюють на 1,300 кораблях, по­
кинули працю в наслідок роз­
биття переговорів, що велися 
між товариством корабельних 
власників а моряцькою юнією 
над підвишкою платні, якої до­
магаються робітники. Юнія 
моряків не проголосила ще 
формального страйку.

Страйк, що був вибух у 
кравецькій робітні Джейкоб 
Кровлі Мануфекчурінг Ko. у 
Вінніпегу, вже закінчився. Ро­
бітники дістали деяку підвишку 
платні А повернули в середу до 
праці. Тому, що в згаданій 
шалі нема юнії, робітники по­
вернули до праці не колектив­
но, але кожний зокрема. Тим- 
самнм і підвншка для всіх не­
однакова. Залежить від того, 
кілько котрому робітникові 
вдалося виторгувати. Також 
не асі робітники добилися ко­
лективно 8-годинного дня пра­
ці. Деякі з них мають роби­
ти вісім годин, инші девять. 
Тим, що будуть робили вісім 
годин, девята година буде за­
рахована я* овертайм і за неї 
вони будуть діставати додатко­
ву платню.

Цей короткий страйк крав­
ців показав, що робітники мо­
жуть добитися бодай деякої 
поданні своєї незавидної долі, 
коли виступають солідарно. Ро­
бітники заставлять роботодав­

ця ще більше з ними рахувати­
ся, коли є організовані у трейд- 
юнії й говорять з нйм через 
свою організацію. Коли-б у 
цім випадку кравці були орга­
нізовані, вони були-б колек­
тивно добилися 8-гоіЦинного 
дня праці й такої платні, яка 
кравцям належиться.

Т1МСТРИ ТАКОЖ ЗАКІН­
ЧИЛИ СТРАЙК.

Організатор страйку тімстрів 
у Нейшинел Картсдж Ko. в Він­
ніпегу заявив, що робітники 
перегол ос ували повернути до 
праці й там вести боротьбу за 
право належати до юнії. Страйк 
почався з того, що компанія 
прогнала з роботи двох робіт­
ників, яких вибрали тімстрн 
до комітету, що мав прсдложм- 
ти компанії домагання робіт­
ників. Коли ксАіпанія не хоті­
ла прнняти відправлених робіт­
ників, усі ті метри вийшли на 
страйк. Робітники були органі­
зовані в Одній Великій Юнії, я- 
кої компанія не хотіла визнати.

СОЦІАЛІСТ НА У СЛУГАХ 
ПОЛЬСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ.

АРЕШТУВАННЯ ДЕЛЕГАТІВ 
НА КОНГРЕС товаришів 

правду виявила в розмові з од- 
йнм журналістом Аліція Бел- 
ціковська з “одинки".

КЕНІГСБЕРГ, Східня Прусія, 
4. червня. — Депеші з Варшави 
кажуть, що в Лодзі арештова­
но 33 делегатів на конгрес 
вільнодумців. До салі, де від­
бувався конгрес, увійшла полі­
ція й зажадала уповноважень 
від кожного присутного деле- 

Після того переведено

ДЖЕК БІВЕРТ ВИЙШОВ З ВЯЗНИЦІ,В БОРОТЬБІ ЗГИНУЛО 20 
ПОВСТАНЦІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 5. червня. 
— Оповіщено сьогодні, що в 
боротьбі коло Ель Сальвадору, 
в стейті Халіско, згинуло 20 
повстанців і. трох федеральних 
жовнірів. і

Селяни успішно боронили се­
ло Атотонільквільо перед бан­
дитською ватагою і тій самій 
банді не вдалося стримати й 
ограбити залізничого потягу, 
що переходив через той округ.

ПОХОРОН ТОВАРИША. ост°а’н!,ій ЗИМ
Нас повідомляють телегра- політичних вязнів, засуджених 

фічно з Киркленд Лейк, oWt., на підставі каліфорнійського 
шо тіло тов. Михайла Галан- закона про кримінальний син- 
джія, який був убитий в майні, дикалізм, зістав випущений з 
буде привезене до Вінніпегу вязниці Сан Квентін. Він має 
І похорон товариша відбудеть- тільки 80 років і є хорий ті- 
ся в%онеділок, 11. червня, в лесно й умово. Правдоподіб- 
ГОД. 3-ІЙ ПО полудні. Похоро-1 но він буде висланий до одно- 
ном займеться Робітниче За- го зі стейтових шпиталів у Ка­

ліфорнії.
1 Біверт відсидів у вязниці весь

свій присуд. Багато топ* ча 
су він перебув у вязничім шли 
талі. Як і 
на .підставі 
кальний синдикалізм, одино­
ким його “злочином” було це, 
що він належав до організації 
“Промислові Робітники Світа”- 

Підчас свого побуту у вязни- 
ці Біверт постійно отримував 
фонди, ^зом з иншими полі­
тичними вязняки, від Міжна- 
родньої Робітничої Оборони.

£шта засуджених 
кона про кримі

гата. 
арешту вання.

ПАРИЖ, 5. червня. — Соці­
алістичний посол Фернанд Бой- 
сон зістав поновно вибраний 
президентом парламенту. Він 
дістав 327 голосів, а посол помогове Товариство. 
Франклін Буйльон 242 голоси. _____-_
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Якшо u. читачу, не зрозуміли того цитату, то перечитай-1 та селянством платні І то добре 

^ те ще раз і вдумайтеся в кожне Його речення. Розумієте вже? платні агент* ріжяих корж 
•» Ясно-ж: українська гімназія, директор Українець, вчителі У- бельиих товариств і у країн- 
•* країнці, учні Українці. Лише свято польське. Директор < ька патріотична краква преса, 

і вчитель сааткущть, демонструють, “дають асі докази

І ЗЩШ» господи».Відня при колишній боєві* у- 
ораві. продавав там картонки і 
ще до кнві його маркерація не 
покінчеяа Агітує в краю по­
ніж несвідомою масою, плете 
дурниці Про великі канадійські 
міста, велике багацтво. ріжяо 
родні ресторани та всесильні
долари. травня ц. р.) пише:

Чому П|юфс ор ви шифкарт „в KOC1BCbKOMV повіті 
н, оповить правди, не скаже тяг0„ 9 літ б о 5 староств 
п|ю злидні, які і мі грант в»-* , Іерший із них після року "че- 
праці мусить » Каиа.и первжн- : , яо; праці" заощадив собі гро-
нати і щенята і купив собі фільварок.

Нбовизком кожного роАтнн Другий із ннх... скінчив у^ядо- 
ка в Канаді, який дивиться здо 8V кдр^ру в криміналі. Тре- 
(юними очима і бачить це добро, | гього_ любимця б. воєводи Ю- 
поівформуватм яиряіі І ; ристовського. перенесено З Ко- 
лнайомих в старім краю їїую 
дійсний теюрітипі" каиадій 
ський рай і таким чином не 
один бідак бу.у кретонам мй цс- 
ред ні-щмі гвм, до Цмопі затягає 
пінфкартоний »|*іфе< ор та ІНШІ 
йому подібні агенти. ,іія на 
ИІИХ ІМІІ риіГГІВ Г ІІ' р подорож 
до Кана.иі *. ри III копил і за До­
рога

UKRAINIAN LABOR NEWS
Єїшт Ге

Як аа
Cm ее само собою також аа гроші. 

, а учні докопують Транспортові корабельні това­
риства на кожному мігрантові 

Директор і вчителі, “щирі Українці", в підтверження "до- добре заробляють, бо кажуть 
казія своєї льояльности й совісного виконування обовязків" собі за шифкарту солоно запла- 
не тільки повідомляють кураторію про “бунт” гімназистів, титн. Транспорт наших імі- 
але не чикаючи поки кураторів приїде д- самі беруть поль- грантів не багато ріжнитьен 
ський закон в руки й одноголосно постановляють розвязатя; від tjmihcпорту худоби. Імі 
винуваті кляси. І коли прибула влада, вона не мала вже що грай та везуть найгіршими по
робити, бо "щирі Українці" волею польського закону зам- гідами та короваями, кормлять

і хрукар» витяться » Уарзнкьпм Ро- КНуЛИ старші чотири кляси гімназії а гімназистів не впусти- їх найиідлішими харчами, як
м ' *‘жГрв“*' 1 йй^итг- 1И й д0 будинку. Влада тільки "ствердила, що ініціативі сирим хлібом, чаєм з еахари

" бойкоту державного свята не вийшла зі школи" (з учителі» ною та смердячою рибою, а на
кораблях ще й обкрадають і т. 

Так українські пани й підпанки в Галичині вислуховують- ц. Від часу до часу корабель- 
ся польсько-шляхетській владі та її законам "Варшавські ні товариства посилають ще до 
сміття" та й годі.

пан
мло

"державної зради", бо не зваляються на демонстрацію Орган польських соціалістів 
“Дзеннік Людови" (ч. 106 з 10.: 61 446
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сова, як він твердив, на вла­
сну просьбу...

Всі ці панове старости мали 
відповідно дібраних помічни- 
ків-урядників.

Наймолодший 
староства після двох місяців 
енергійного урядування мав у- 
же гроші на коні та на брич­
ку...

старого краю свого аґента, та 
ще й в «обі професора, який 
вже давно відвик від корисної 
праці й за маню»; людей до Ка 

! надії. (
В 1914 р. з вибухом світової 

війни, як вояк Укр. Січових 
Стрільців, засів той щюфесор у

РЕВОЛЮЦІЙНА БОРОТЬБА ГГАЛІЙ- урядовець

209 РОКІВ КАТОРГИ. «

Яг
Мус ш М.

"Староста і п'ідчинені уря­
довці стало перебували на ко­
місіях, за які населення приму­
шене було платити величезні 
суми.

Це не казка з “Тисячі й одної ночі”, це сувора польсько 
шляхетська дійсність. Найновіші газети з Европи приносять 
подробиці зусуду у Вільні польським судом діячів Білору немічний стан Італії можна яс­
ської Громади. Суд над ними тягнувся коло два місяці. На ла рівняти до стану напередодні 
ві оскаржених сиділо 56 осіб, провідників масової білоруської ленських подій в Росії 1912 р. 
селянської організації. Нині в Італії, як колись в

Засуджено .37 осіб за змову проти “західніх земель Поль росР пригноблений і терори- 
ші". Послів сойму — Тарашкевича, Метлу, Волошина й Рака зований- голодний і злиденний 
МнхайлоеськопР засуджено на 12 літ каторги кожного. Гене

пролетарі захопили вози з зер­
ном: инші страйкері, як це бу, 
ло в Римі, маніфестували, не 
зважаючи на. небезпеку суво­
рих репресій, перед палацом 
Муссоліні. Робітники фабрик 
макаронів, біля Неаполю,, від­
мовилися від своєї зарплати До робітників І робітниць Форт Внл’ям, Вест Форт Вил’ям,

Порт Артур І сусідніх місцевостей.

Сучасний політичний і еко-

ВІДОЗВА БУДІВЕЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
У ФОРТ ВИЛ’ЯМ, онт. "Коли всі нормальні комісії 

вичерпалися, панове попустили 
віжки фантазії. Один урядник 
впав на цікавий помисл: скли­
кав млинарів із цілого повіту 
і заявив, що промислові сві­
доцтва, які вони мають, невід- 
повідають доходові з їхніх 
млинів. В йогівському повіті 
є кількосот водних млинів. 
Хлопи зачали просити, і уряд­
ник згодився видати їм нові 
свідоцтва лід умовою, що за­
платять вперед відповідну су­
му на комісійні видатки.

"Теперішний староста д-р 
Унґер вернув до старих полі­
тичних метод. Не знає, чи не 
хоче знати української мови, 
котра по рецепті вшехполнків 
зовсім непотрібна для урядни­
ка на кресах. Знову розпоча­
лися постійні подорожі уряд­
ників по комісіях.

пролєтаріят міста та села про- 
рального секретаря Громади Ьурсевича і юрисконсульта Гро кндаеться після догігого кош- 
мади Окончика засуджено по 8 літ кожного, 8 осіб засуджено 
по 6 літ кожного, 9 осіб

скороченої новою колектив­
ною угодою. -----------------

Вигуки “Хай живе Ленін”, Товариші й Товаришки! ня їхньої праці, примусило нас.
Девятий З’їзд ТУРФДім, що думати про будову.

Ц.В.К. все це втаЖ під увагу 
й на домагання ішііого відділу 
позволив будувати Україн-

смерть, на цей раз почулися j в Форт Вил’ям до вирішення ський Робітничий Дім. 1 ми 
уст робітників Тоскани. Полі- Ц.В.К. ТУРФДім. Від з’їзду ] почали будувати. Протягом 
тика бандитських наскоків, що минуло досить часу і справа з кількох днів робота йде пов- 
,її Муссоліні виголосив за на- будовою посунулась вперед. ! ним ходом. •'’Товариші по що- 
завжди поховану, виявляється Думаємо, що зайвим говори- денній ripVfti в елевейторах і 
знову. Цього року ця подіти- ти проте, яку користь принс- фабриках вечерами копають 
ка зачепила робітників рижо- сять Українські Робітничо- пивницю, 
вих плантацій П’ємонту і тек- Фармероькі Доми в, Канаді, бо Будівельний комітет склада- 
стільників з Венеції, що змуше- робітництво й фармерство знає еться переважно з місцевих 
ні були боротися в наслідок про ті велитенські успіхи з і сил, але що до будови втяга-

минулих десять років на куль-1 еться робітництво з Порт Ар- 
турно-освітнім полі. Все це тур і Вест. Форт, то й доповне- 
досягнено лише тому, що з но будком” представниками 

тнсь у той самий час, коли ре- нас є десятки домів, які були зі згаданих місцЄвостий. Бу-
волюційна активність зазнає та н тепер є культурними і ор дком замовив майже увесь
найтяжчого моменту. Ніколи, ґанізаційними огнищами для матеріял для будови. Цемент, 
крім системи царату, репресії українських працюючих мас пісок і граб уже є, а инший да. Д-р Унгер, по старим до­
не були такими жорстокими, в Канаді. матеріял в дорозі.

захисту Що примушує нас братись Робітники й робітниці Форт ! но пана воєводу, 
буржуазії так старанно органі- до будови в той час, коли на Вил’ям і околиці! Тому, що штував 1500 золотих. Ці гро- 
зовані. . наших будинках тяжить ще будинок коштуватиме поверх ші заплатила каса повітового

Треба також мати на оці, що довг? $20,00р, для., самих членів ця виділу.
Італія порівняно невелика крз- Робітництво в Форт Вил’ям сума за велика й будівельний "В повіті нужда, брак доріг,
їна, що силам поліцаїв у ній мало свій будинок, під назвою комітет взиває Вас допомогти брак насіння на засіви, тисячі 
дано волю вчинків, тоді як си- "Просвіта”. Коли-ж робітйнчі нам збудувати робітничу свя- безробітних, а тут сипляться 
ли революційного авангарду організації приняли нову на" тиню, в якій буде освідомля- гроші, ллються винц, коняки, 
роздрібнені; що там досить зву “Стоваришенння Укр. Роб. тися робітництво й виховува- гуде люксусовий автомобіль, 
важко формувати нові кадри. Дім", то й товариство “Просві- тисьме молоде покоління. кланяються до пояса голодні

Революційну роботу, що її та” в Форт Вил’ям приняло її. Робітники й робітниці су- люде”...
провадять комуністи, не зважа- Не^по серцю прийшлась нова сідних місцевостей! Спричк- 
ючи на тисячу труднощів, на назва організації і її класовий ніться й Ви хоч малою жер- 
тисячі небезпек, з яких най- зміст деяким “щирим просві- твою на будову, а тим самим 
менш болючою є просто тянам” петлюрівського покро гїіддержіть на дусі місцевих
смерть, зустрічає великий єн- ю, які вкінці відкрили своє товаришів і товаришок, які

справжнє патріотичне обличчя, уже багато жертвували на по­
чатку будови.

Робітники й робітниці, Форг 
Вил’ям! Ставайте членами А

марі- /
1,0 Буржуазія, яка святкувала в 

оргіях свою перемогу (при чо- 
м\ буржуазію підтримувала 

суджених квітами, співаючи білоруський революційний тими МОдернізованіша і жахливіша 
— “Від віків ми спали". На наказ голови суду поліція виг орган,зація, ніж охранка 
иала публкку з салі. фашізм), нині ’ переживає ціл-

Ціла росправа й оскарження опиралося головно на свід- K(jBMTV Крі3у. 
ченню двох поліційних провокаторів. Один з них Гурін, був­
ший офіцер царської армії, свідчив, що підсудні мали зно­
сини й наради з радянським представником в Польщі. За­
гальною всі свідки прокуратури, поліційні службовці й шпіо- 
ни, плуталися у своїх зізнаннях, один другому перечили й ні­
чого не доказали, бо все, в чому обвинувачували білоруський 
діячів, було видумкою, провокаційною фабрикацією. Але 
суд брав це за добру монету, бо це суд польської шляхит її

по 5 літ, /0 — по 4 роки і 4
З роки кожного. >*•''

Коли проголошено вирок, присутні в салі засипали за-
вигуки, що їх не можна було 
чути протягом багатьох років, відбувся в січні ц. р. у Вінніпе- 
тому що вони засуджували то- гу, передав справу, будови У- 
го, хто їх виголошує, на країнського Робітничого Дому

Відновлення цінности ліри, 
що мусіло покласти край інду­
стріальній крізі, виявило себе 
безсилим завоювати втрачені 
ринки. Страйки та низький 
розмір І заробітної платні та­
кож значно скоротили внутріиі

-, . ню торговлю. Звільнення по­
вій хотів засудити руководителів організації білоруських се бітник’в _ щоденні. бііьша репресій фашістів і масових
лян, яка за короткий час зросла до 160 тисяч членства. „астнна роб,тник1в заН*гі'т1ль- арештів пролетаріату.

ки кілька .Ш на тиждень. Неп- Маси починають хвилюва­
ні галузі виробництва наприк­
лад, шовкове, автомобільне та 
текстільне виробляють виключ­
но для того, щоб складати то-

Невдовзі розпічнеться ще кілька процесів проти 400 чле­
нів тої самої організації, які тепер томляться в польських 
тюрмах.

“Зрештою, най промовлять 
факти: Перед місяцем приїхав 
сюди станиславівський воєво-

*

“ІДИРІ УКРАЇНЦІ" ЗАМКНУЛИ СТА- 
НИСЛАВІВСЬКУ ГІМНАЗІЮ.

брим традиціям ириннв гостиіі- 
Банкет ко-

вар у склади.
Раціоналізація, що її запро­

ваджено майже виключно че­
рез зниження і без т<$го низь­
кої заробітної платні, не дала 
наслідків, щоб поширити збут.

У Польщі, культурній — ще-6 пак! — державі є державне Старі принціпи в цьому при­
свято. Буває воно кожного року 3. травня. Навіть на бу- цесі концентрації зруйнував 
динку вінніпеґської “Фре Прес” в той день повіває польським фашістський режім, що, нарг.- 
прапор. Великі демонстрації в той день відбуваються в Поль- джений із дрібної буржуазії 
ші. Примусові демонстрації. У Варшаві це то року демонстру MjCTa та села_ чимраз більш- 
вали вірні сини “ойчизни" свій патріотизм в державне свято по стискається. Фашізм примуше­

ний був скинути своє покрива- 
поеинж ло й ясно показати всім, що

методи охорони й

Так "господарюють” поль­
ські пани й їхні посіпаки на 
українських землях.

политій два дні перед тим робітничою кровю площі
Того дня всі горожанн 

обовязково демонструвати. Хоч польське державне свята він є зброя фінансового капі- 
відбуваеться зараз же на третій день після пролетарського j талу, великої індустрії та агр-.і-
свята

вольні й невольні

першого травня, то проте ріжниця між иершотрав ріїв. 
невими демонстраціями а третьотравневимн — є велика. Ось В самому фашізмі цей про­
ком би й та, що з першотравневих демонстрацій поліція про- цес класової диференціяції 
гонить людей иагаями, а на третьотравневу демонстрацію та \ збільшується кожного дня 

• сама поліція згонить людей нагаяни.

її, УГОДАТузіязм.
Ні середньовічні катування, Посипались доноси до влади 

що їх народила фашістська си- ' на нову організацію і її пере- 
стема, щоб добитись признань | дових товаришів. Почався су- 
від заарештованих комуністів, довий процес, що скінчився не 
ні втомлення від щоденної пра- в користь нашої організації, 
ці шогдо збереження звязку з Багато товаришів і товаришок

лишились без будинку. Тре­
ба знати, що крім будинку, то­
вариші й товаришки мали ба­
гату гардеробу, бібліотеку і 
инший інвентар, а це все пе­
рейшло в руки ворожої нам 
організації. Ба й кошт судо­
вого процесу поверх 3,000 до­
ларів поповнили ми.

Після того винаймлено пр і- 
міщення й почато уперту пра­
цю за придбанням членства і 
його освідомленням. В наслі-

В ПРАКТИЦІ*
діловий фашізм зустрівся віч- 

Бачимо також, що між першотравневою а третьотравне- на-віч з діяльним фашізмом 
вою демонстраціями в Польщі є також дещо спільного. На- середніх клясів та люмпен-про- 
приклад: поліція та сама, нагай той самий. А проте ріжниця лєтаріяту. Бій, що почався 
велика : підеш на першотравневу демонстрацію — будеш би- вже два роки тому, розгорта- 
тнй за те, що демонструєш; сидітимеш дома в часі третьотрав- : еться. Тільки цензура, що її 
невої демонстрації — будеш битий за те, що не демонструєш, застосовано до всієї італій 

Широкі й ріжносторонні польські закони — вони кож- ської преси, заважає стежити 
ного громадянина обслужать всюди. Як самі не зможуть, то і за цим розгортанням, 
царських до помочи покличуть, а ті “радьі старатся" — по- j і Добре 
служать.

членкинями наших організацій 
і понад голови скритих і явних 
ворогів робітничої кляси по­
можіть збудувати українську 
робітничу святиню в Форт 
Вил’ям, яка буде ще одним 
здобутком нашої робітничої 
організації ТУРФДім!

Хай жиє і розвивається 
ТУРФДім!

Хай жиє Український Робіт­
ничий Дім у Форт Вил’ям!

Будівг.іьниіі Комітет.
Всі жертви просимо висила­

ти на таку адресу:
Ь. Yurchuk 

217 Robertson Str.,
Fort William, Ont.

Участь деяких вожаків Унда 
у воєвідському равті у Львові 
спричинила свого часу бурх­
ливу дискусій в українській 
пресі, що не годиться із у київ­
ською політикою. Вважали це 
тоді кольосальним промахом і 
явною угодою. Тепер нато­
мість преса ця дуже мало мі­
сця присвячує далеко більше 
у голови м промахам, яких до­
копують санкціоновані ундів- 
ські представники у варшав­
ському соймі. Бо чи не біль­
шою угодою являється факт, 
що представники Унда засіда­
ють по ріжних комісіях або що 
є віцемаршалами сойму чи се­
нату. Самі Поляки з великим 
захопленням висказукл>ся про 
українських членів комісій, іііо 
їх промови в дискусіях є дуже 
річеві, куди кращі за поль­
ських членів. Так само при­

пасами розповсюдження неле­
гальної преси не спроможні 
затримати переможний марш 
пролетарської революції.

Приклад Гастона Соці, моло. 
дого комуніста, побитого і по­
мерлого у в’язниці в Перуджії, 
який відмовився видати таєм­
ниці своєї партії — цей прик­
лад є блискучою ілюстрацією 
того ентузіазму, що ним за­
хоплений авангард італійсько­
го пролетаріату в боротьбі 
проти фашізму.

налагоджена системі
репресій та терору мала мож­
ливість розбити сили й трима- 

“Щнрі Українці" в Сх. Галичині перше не розуміли знд- ти в лабетах бойовий пролета- 
чіння польських законів. А тепер аж надто добре зрозуміли, ріят, яким є маса робітників 
А зрозумівши, заступниками маршалка в соймі стали. Тепер Італії.
всіма силами стараються, щоб польські закони стояли на ви- Поки робітники, виключаю- 
соті свого призначення. Ось приклад. чи авангард, який ішов умира-

Якимсь чудом-дивок затрималася в Станиславові Укра- ти до в'язниць у своїй геро'іч- 
їнська гімназія. 1 не тільки затрималася, але ще й Українця сво- ній долі, мали шматок хліба — 
їм директором мала, вчителів теж. Про учнів вже й го- вони терпіли. Але голод по­
вороти нема щб... вони й на вулиці по українськи говорили, чинає розворушувати їх пасив- 
Однкм словом гімназія була "поза законом". Аж ось третд тра- ність. З усіх кінців Італії над- 
вня — державне свято Річипосподитої, робітничою кровю по- ходять відомості, про те, що
литої. ^ Всі живі, мертві й ненароджені мусять того дня йти -----------------------------
демонструвати й польську ^иляхту вихваляти. Але молодь, 
головно старша молодь ствниславівської Гімназії не вийшла 
на демонстрацію. Начальство дізналося. А найстаршим на­
чальником станиславівської гімназія є “щирий Українець". ! _____
Дізнався він про “бунт’’ гімназистів, зарядив гостре слідство.
повідомивши шкільну кураторію і пішла в рух машина мало; Хороблива манія еміграції до 
що не за державну зраду. Ось слухайте, як зарядив у країн Америки та Канади опанувала 
ський директор гімназії (подаємо за “Новим Часом!’): та іце опановує робітництво й

^‘Учительський збір вирішив одноголосною постановою селянство в старім краю. Га- 
розвязати винуваті кляси. а дирекція* заборонила на другий .тицькай робітник чи селянин 
день учням вступу до заведення. Про згадану вгорі поста- лишає там свій ещювді нуж- 
нову повідомлено кураторпо, яке вислала негайно свойого денний варе тат праці, продає 
представника з ціллю розсліднти справу. Влада ствердила, що останній кусок поля за мар- 
ініціятива бойкоту державного свята не вийшла з школи, нав ненький гріш, або запозичає 
паки, так дирекція як І учительський збір дали всі докази той потрібний на дорогу гріш, 
льовльмоств і совісного виконування обовязків, виявом чого за котрий є змушений плати 
була одноголосні постанов* про розвязенн* винуватих клас, ти 50% лихварського проценту 
При тій Haroü стверджено також, що так круги батьків да- річно і їде. їде в надії, що ще 
ного заведення, як теж і поважна частина руського громадян- десь там за океаном є долари, 
стеж в Станиславові осуджують політичні вискоки учнів і бо- яких він багато вкоротці заро­

бить. Лишає там бідну свою

док такої праці у нас, від- 
Сьогодні для Італії більш, діл ТУРФДім числить 52 чле­

ні* будьколи, підходять слова нів, відділ Жінцекції 40, відділ 
Карла Маркса: звільнення тру- Секції Молоді 57, дві мандолі- 
дящих — це діло рук самого нові орхестри начисляють ра­

зом 34 учнів, великий Драм- 
співгурток, і відділ братньої 
організації Р.З.Т., що числить 
поверх 150 членів і членкинь. 

Всі ці організації душаться 
і в тісній чужій винаймленій салі. 

Розвиватись дальше ми не ма-

ЩЕ ПРО БУНТ В СИ НЕВІД- 
СЬКУ, В ГАЛИЧИНІ.пролетаріату.

Арештованих у звязку ізEd.wmtkj Пе.наю.
самочинним спротивом синс- 
відських селян проти відбирап-

громадського поля відстав- хильно висказуються про пар­
ламентарне вироблення йіце-ЧИМ ПАНИ І ПАТРІОТИ ТОРГУЮТЬ НЯ

лено до Стрия І Проти НИХ В2- і
деться слідство. До Синеві.-І- маршалів сойму та сенату. 

ЄМО ЗМОГИ, бо 3 великим тру- ська ЗЯВНВСЯ врешті ПОСОЛ І Все це ДІЄТЬСЯ ПО СВЯТОЧНІЙ 
(юдину, яка зараз по йбго від- дом приходиться утримувати Луцький, але тільки на те, абч заяві ПР°_ саміостійшеть і со- 
ЇЗДІ очікує; нетерпеливо ПОМО- ТЄ, ЩО здобуто. На другім ПО свій побут використати длз борність, яку зложив голова 
чі від него. Приїхавши на дру- версі того самого будунку ме- особистої реклами з квітами, N нда 1 ундівської репрезентації 
гий бік океану) падає в роспу* шкають якісь початкуючі му- музикою і промовами, про то в с0^мі Д'Р Д- Левицький. Те- 
ку, не знає, що з собою почати, зиканти. Коли наш хор спі- більше розписується ундівська пеР зиова довідуємося, шо до 
до кого пригорнутись, гірш вае, наші сусіди грають і то преса, аніж про сам факт ве найвищого державного трибі- 
пса, а за роботу годі й думати, кожний по свойому; коли-ж ликого і нечуваного насидь- налУ У ВаРшавІ мае >8|йти та" 
Багато наших іміґрантів, як наша орхестра грає, тоді сусі- ства над українськими селя- кож -Українець, а саме д-р Я. 
звісно всім, і.і^іаліно бідують, а ди на горі починають танцювз ! нами. —/ | Олеснмпький,
багато з них кінчають в тій кра- ти так щиро, що мандоліністки 
їні д&тарів самовбійством десь знаходяться перед небезпекою, 
в дебрах Канадійських лісів, що стїля впаде на їх голови скінчився. Тому ми просимо має чого нарікати на опози- 
Родина його жде на долари та разом з танцюристами. Дру Вас постаратися звернути до ційність Унда, навпаки повинен 
й ніколи не діждеться. того приміщення немає. адмІмістрацП наших видав- бути вдячний, що дістав так

Цю іміґраційну манію поши Отже ніщо ицше, як тілььи ництв ad лістм з Вашими при- вірних помічників, 
рюють між нашим робітництвом зріст організації і розгалужен дбаннями.

учасник равту уе:, воєводи.
ТОВАРИШІ! Місяць травень Як бачимо польський уряд не

діють з приводу так прикрого інциденту".

>
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' -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. Sl ЧЕРВНЯ 1928. Число 67.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”4*00 67. V

MA___ і mom і r£iтакої людини
бодротОт ваїшь груди запалі. Воздух 

лара "strike benefit " на тнж-1 жартівливо, асе таки крізь йо- при диханнк| через ніс очища- 
день. го сміх почувається горяч гли-| еться в носі і огрівається та

— Я знаю — говорив він — боксі образи. Чесний робіг- 
иені перестали допомагати то- ; ник, гордість робітничої кла­
ну, що я а прогресивним (по-1 си! Буржуазія не може похва- 
сту повни > крилом. Але я ще І литися таким... 
надто молодий, щоби .слати те-

БОРОТЬБА ИАЙНЕРЮ ПРОТИ ЗРАД­
НИКІВ І ВИЗИСКУВАЧІВ.

КУРЦЯМ ПІД УВАГУ.в Америці. 1 ось йому теж ОС- І пер скебом— 
ресталм видавати півтора до- ; І хоч говорить він це

Цю .їхній вдме.стає вогким, чого нема при ди­
ханню через рот. В наслідок д.г 
хання через рот виникають рі­
али недуги горла, легенів, а в 
сні голосне хропіння і неспо­
кійний сон. хиби мови і заїкан­
ня. Тому обовязком родичів і 
учителів є звертати увагу ді­
тям на їх нормальне дихання.

Фізична культура найбільше 
поширена між культурними на­
родами Західної Европи, Злу­
чених Держав і Канади, де і- 
снують численні спортові то­
вариства, в яких гуртується 
шкільна молодь. Звичайно, іу 
товариства буржуазія викори­
стовує для своїх мілітарних ці­
лей, а навіть перетворює їх в 
знаряддя боротьби проти ро­
бітничого .руху.

В Радянськім Союзі, а особ­
ливо на Радянській Україні, 
при допомозі радянської влади 
теж розвивається фізичну куль 
туру у всіх публичних школах, 
в червоній армії, а особливо 
серед робітництва обох полін. 
Робітництво в Рад. Союзі має 
численні свої робітничі спор­
тові організації, які після пра­
ці у строюють гуртові фізичні 
вправи на свіжім воздусі і цим 
запобігають ослабленню своїх 
організмів та зміцнюють свою 
енергію і боєздатність. І робіт­
ники в Канаді повинні брати 
примір від наших братів в Рад. 
Союзі та розвивати фізичну 
культуру, бо побіда робітничої 
кляси залежить не лише від 
клясової свідомости, але також 
і від фізичного' розвитку тіла. 

Ки,ишюк, 
учених В.О.К.

І НЕ Я* ті же яе шроім саМжує свойому “братові"-корми 
телеаі:

День 2. квілАї 1928 року. 
Конференція страйкуючих май-
перів, що зібралася в місті 
Пітсбург, стМту Пенсилвенія, 
в повному ходу. Всіх делега­
тів окало 1200. Тут слово бе­
руть самі майяері. Люди пе­
реважно молоді. Ріжних на­
цій. Ріжмих рас. Білі, чоря. 
і смагляві обличчя. На всіх об­
личчях, серйозність. Очі вле­
стять і жадібно слідятб за плат­
формою. Серед маси молодих 
майнерів е теж старі. Але во­
ни бодрі, випробувані і загар­
товані. Ось на плятформі ста­
рий майнер. Член майнерської 
юнії з самого початку. Іше 
до заснування майнерської юніі 
він був членом робітничої ор­
ганізації. Він росказуе:

Один и членів майнер­
ської юнійної екзекуткви попе­
реджав мене: Чарлі, ти вже чо­
ловік не молодий. Не їдь ні 
конференцію. бо матимеш 
“тробл". А я не послухав йо­
го погроз, бо нема вже більше 
сил дивитися на те, що робить­
ся...

(Кінець буде.)
— Не їдь на конференцію 

майнерів, бо матимеш “тробл".
Значить, бідою, клопотой 

погрожу є сторож. Погрожу є 
тому, що він, платний сторож 
майнерських інтересів, не хоче 
конференції. І не хоче він кон­
ференції тому, що на тій кон­
ференції майнерів будуть го­
ворити про те, що кайнерські 
сторожі не бережуть своїх 
“братів"-майиерів; що майор­
ські сторожі, які залишились 
на поверхні землі, подружи­
лись з ситими вугільними ба­
ронами. І за панськими стола­
ми забули про нужду і бідність 
тих, кого вони повинні берег­
ти. Сторожі-лідери не хотіли 
конференції самі майнері мо­
жуть краще зорганізуватись і 
успішніше боротися проти 
своїх визискувачів — вугіль­
них баронів. А завіщо-ж ті 
сторожі одержують так бага­
то грошей від майнерів? Чи 
не для того, щоби підземні 
працівники не ображували 
“бідних” баронів?

На дворі гарний весняний ве­
чір. Хочеться постояти, події 
хати свіжим, чистим, весняним 
волдухом. але іаняття кличе до 
кімнати. Час дорогий, марну- 
вати годі. Заходимо до/кім на 
ти, замикаємо щільно двері, 
щоби ніхто не перешкоджав і 
— гайда за роботу. А робота 
наша не така, щоби можна при­
нці пінти, ( кінчити і піти еобі. 
Ні! Ми спільно вчимося, і як 
науці, так нашій праці немає 
кінця. Нудно, це правда, але 
ЩО корисно, це також правда. 
Дехто позволить собі закурити: 
спершу один, потім другий, 
третій.

В кімнаті отак темно, диха­
ти нічим. А наша наука, наш 
дорогий час хіба йде на мар 
но? .Чи ж знаємо вже дещо 
про будову людського тіла! 
Знаємо п)ю віддихові оргіши і 
важливість чистого воздуху 
для людини. Але іцо з того! 
Краще-б не знати, то й "гріх 
менший був би”. А то свідомо 
нищити себе — це дійсно вели­
кий моральний гріх.

На згадку щю ніякій, що ни­
щать себе адькоголем, ми жа­
хаємося. 1 дивно нам робить­
ся, що вони не мають сили волі 
опанувати себе і відкинути ту 
погану звичку. Так, ми диву­
ємося. Але ну менше треба 
дивуватися і курцям! Ніякії 
вірять, іцо |лького.їь їм 
гає, а"курці, як не всі, то н 
крайнім разі бодай ті, про ко­
трих йде мова, знають, що ку- 
рення їм шкодить. А свідоме 
зло є більшим злом чим несві­
доме.

Скаже дехто, що поріинаннн 
не влучне, що куреннн не та 
ке шкідливе, як алькоголь. 
Ото ж розгляньмо коротенько, 
як справа мається.

Історія культури не [Юбить 
ріжннці між піятикою, а ку- 
ренням. В книжці Ю. Ліппер- 
та “Історія Культури” піятику 
і Куреннн наливаються о.щті 
терміном: задурманенням. Го­
ворячи про ріжні задурманю­
ючі наліпки, там говориться: 
“Скити-ж уживані коноплянці

зерна як дурман і то споі-обом, 
який переходить вже до техні­
ки куреня* : вони насипати ко­
нопляного зерна на розпечене 
каміння в своїх банних наме­
тах і в цім чаду вили від задо­
волення”. Скити мати вміє ні­
би знати і особливий рід пянОІ 
витяжки з конопель.

“ Як бачите, дикі Скити, що 
жили в степах над Чорним мо­
їй* м окато дві з нашийною де­
сяті літ пеі>ед нами, курили па­
хучі коноплянні зерна: а ми за­
першися до тісної кімнати ку­
римо смердячий тютюн та ще 
й пробуємо оправдуватися. Ці, 
оправдування нема ніякого! ІТі- 
ятикя і курення — це одне і 
те саме дикунське задурманю­
вання ІЧжниця хіба в тім, що 
ніяк здтроює тільки себе (не 
входжу в наслідки атькогатЮ 
на дітей ніякій і, а курець і 
другого, затіюхіючи вовдух в * 
кімнаті. Люди, котрі не мають 
нічого спільного з піятикою, 
повинні подумати, яку користь 
ириноеиті, їм куреннн.

"Ми повинні вже раз позбути­
ся того викруту : "не мож по­
кинути”. Хто не можсТі|юбн- 
ти зі собою того, що він хоче, 
то як він може намомияяти дру­
гого уникати злих вчинків.

А це-ж якраз наша праця. 
Нашим обовязком — все і всю­
ди ннпо.чннати і приміром по- 

нома- назувати, як т|н'ба жити.
Уявіть собі, що ви скажете 

пінкові, щоби він періч'тав у- 
живати а-іькогод»» та не ви­
трачати тяжко запрацьований 
гріш тоді, кади жінка й ;цти 
голі-боеі. Ивичайно, він відпо­
вість, що не може покинути: са­
місіньке так, як ви відповіда­
єте про курення. І хочете, чи 
не хочете, ви мусите признати, 
що курець також далеко не 
втік від ніяка, кади вій не може 
покинути Ц1КІДДИВ0Ї навички.

Ііора-б і курцям подумати > 
над .тим, яку користь прино­
сить їм куїн-ннн. Я знані одно, 
що курення нищить робітникам 
здоровля, а каиіатлістам наби­
ває кишені.

ЗНАЧІННЯ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ,
сти. Через це всякі фізичні 
вправи повинна переводити 
людина, то має по цій галузі 
науки відповідну підготовку.

Для пропорціонального роз­
витку тіла є найкраща т. зв. 
шведська гімнастика, яку уло- 
жив Лінг в 1776 р. В ній голов­
ну ролю грають т. зв. підго­
товчі вправи, що складаються 
з рухів голови, тулуба, рук, 
ніг та машерування1, бігання і 
т. ин. В основі тих вправ є 
думка, що м'язова сила може 
розвиватися тоді, коли є певна 
міра часу у вправах, який 
постепенно збільшувався-б.

Нам відомо, серед яких 
тяжких умовин робітнича кля- 
са примушена працювати в фа­
бриках, заводах, в майна* і 
инших підприємствах, в яких 
брак свіжого повітря, сонця, а 
до того порохи руйнують і о- 
слаблюють організми працю­
ючих. Також через однороа- 
ність праці, коло якої'робітник
є неначе машиною, що виконує 
все однакові механічні рухи, 
спричинює ослаблення певних 
частей Я^іганізму і однобічний 
розвиток тіла., л

Ми знаємо, що коли робіт­
ник або робітниця довший час
працюють в зігненім стані, то Також незвичайно є корисні 
в наслідок такої праці хребет- ритмічні вправи, які полягають 
ний стовп викривляється і то- в тому, що діти або дорослі о- 
ді така особа горбатіє. Ми та- соби роблять комбіновані ру- 
кож бачимо, що в коваля біль- хн, під звуки ритмічної музи- 
ше фізично розвинені руки, як ки. Тому що комбінації рухів 
в робітикна від пера. Це зна- є ріжні, довші і коротші, то 
чить, що коли ми вправляємо відповідно до рухів мусить бу- 
лише певну часть нашого тіла, ти дібрана відповідна музика, 
то кров, яка кружляє по жи- Коли-ж нема музики, тоді її 
лах, має більшу інтензивність заступається відповідно дібра- 
або рух циркуляції в тих ча- ною до рухів піснею. При риг- 
стях органів, які є в більшому мічних вправах треба звертати 
русі й тим самим це сприяє увагу на ритм і рівновагу ру- 
більшому притокові спожив- хів. 
чих матерій до тих тканин і 
і органів, які є в більшому русі.
Тому ті органи будуть більше 
фізично розвинені від тих, я- 
ких ми менше вживаємо при 
праці або при руханці.

Тому, особливо, пролетар­
ська фізична культура ставить 
собі за завдання оздоровляти 
працююче населення і зміц­
нити його фізично при помочі 
відповідних фізичних вправ на 
свіжому воздусі й тим запобі­
гати та виправляти ті хиби, що 
приносять організмові неспри­
ятливі умовний праці.

Одно зі.завдань фізкультури 
полягає в тому, щоби збільши­
ти силу тих м’язів людського 
організму, які призначені для 
виявлення сили, а іменно: а) 
м'язи, що надають руху тулу­
бові, голові, хребтові та гру­
дям; б) м’язи, що рухають 
крижову кістку, ноги, лопатки 
й руки. Рухи, які служать спе­
ціально для збільшення м’язо­
вої сили, називаємо гімнастич­
ними вправами.
' ’Коли робимо вправи, що ма­
ють на меті розвиток м’язове і 
сили, то треба додержуватись 
певних правил і границь, від­
повідно до віку окремих осіб.
Надто тяжкі вправи є дуже 
шкідливі для організму, осо­
бливо для слабо розвинених 
фізично осіб, бо в наслідок то­
го виникають хоробливі яви­
ща в кровоносних дудочках і в 
рухах серця, неправильний 
кровообіг в легенях і приплив 
кровн до голови.

Взагалі, організм ослаблю­
ється через надмірне витрачан­
ня енергії. Тому фізичні вправи 
вимагають великої обережні і-

Що значать ці слова ? Лю­
дина провела багато років під 
землею. Багато літ тої люди­
ни були темніші темної ночі. 
Багато літ та людина міняла 
гарячий піт своїх мускулів ні 
брудні, чорні брили вугілля. І 
після того всего йому, старому 
робітникові, погрожують за те, 
що він хоче поїхати в Пітсбург 
поговорити, порадитись про 
свою бідну долю, І хто погро­
жує? Не погрожує вугільний 
барон, що роспоряджаєтьсн 
вугіллям вже ПІ<?ЛЯ того, як 
майнері винесуть його на со­
нячне світло, його погроза 
була-б ще зрозуміла. Вугіль­
ний долар не пахне їдким по­
том вугільних гризунів.. Ні! 
То погрожують майнерські сто­
рожі. Сторожі, яких майнері 
кормлять своєю підземною, 
тяжкою працею. Кормлять для 
того, щоби ті сторожі берегли 
життя і шматок майорського 
хліба для майнерської жінки, 
для майорських діточок. Мач- 
нері залишають своїх сторожів 
під сонячним промінням, над 
майнами, на землі, в своїй юн|ї. 
А самі майнері ризикують кож­
ної хвилини свої* життям, але 
своїх сторожів кормлять гар­
но. Навіть надто гарно. Де­
які з тих сторожів пожирають 
десятки тисяч доларів в рік. І 
ось один з тих сторожів, ІЦЗ 
став панським слугою, погро-

• •
На конференції в ГІітсбургу 

говорили самі івйнері. 
рили про пережиті страждання. 
Говорили про те, що за цілий 
рік боротьби тяжко бідували 
майнері, їхні жінки і діти. Тер­
піли вони від наемних банд ву­
гільних компаній, терпіли від 
поліції, від війська. Всі вони 
прийшли на допомогу вугіль­
ним баронам. В рух був пуще­
ний голод і кулак, щоби роз­
бити майнерську солідарність, 
і коли все це не помогло, то 
вугільні барони серед зими ви­
кинули майнерів, їх жінок і ді­
тей з нужденнйх і бідних ба­
раків на мороз і сніг...

А майнерські юнійні лідери? 
Продажні лідери, (провідники), 
стали “допомагати” страйкую­
чим майнерам І “допомагали" 
тим, що перестали виплачува­
ти чесним і завзятим страйке- 
рам тих півтора долара на 
тиждень, які давніше видавали 
таки самі майнері!

Ось на плятформі сивий ма ї- 
нер. Йому десь до 70 років. 
54 роки свого життя він боров­
ся з підземеллям, відбиваючи 
вугільні брили. 1 уцілів. Уці­
лів, щоби прийти і росказатч, 
що ціле своє життя він працю­
вав в темному, вохкому підзе­
меллі. Гриз вугіль глибоко в 
Шотландії, гризе вугіль і тут,

Г ово-

Ми знаємо, що все в природі 
є звязане з ритмом. Наприклад: 
пори року, ніч, день, життя, 
смерть, хіА, биття серця і т. ин. 
Отже ритм У житті людини вже 
з самої природи є необхідний; 
а що робиться проти законів 
природи, то звичайно є шкід­
ливе для нашого здоровля. То­
му ритм при руханці і при пра­
ці треба мати все на -увазі.

Дуже важним для фізичного 
розвитку є гімнастика дихання. 
Правильне дихання достарчує 
організмові потрібну скіль- 
кість кисня, нций допомагає 
роботі серця. Таким чином 
вправи дихання дуже корисно 
ділають на функцію кровообігу 
і инші функції нашого організ­
му. Правильне дихання є захи­
стом організму проти втоми, 
хворіб і старосту. Тому лікарі 
давно вже визнали важливість 
правильного дихання, і ни>ч 
гімнастика дихання є одним з 
лікарських засобів проти ту- 
б’еркульози.

Способом доброго дихання 
є глибоке енергійне дихання, з 
повним розширенням грудної 
клітини, що достарчає крові 
все необхідне для здоровля, а 
викидає з легенів все, що є в 
них шкідливе для організму. 
Такі вправи дихання треба ро­
бити через ніс, а видихати че­
рез рот, з ритмом звичайного 
дихання й безумовно на чисто­
му воздусі.

Всяке дихання через рот є 
ненормальнб. Кількість повітря, 
що вдихається через ніс, е біль­
ша, як через напів відкритий 
рот. При диханню через рот 
недостаточно 
кров і груди не розширюються

РАДЯНСЬКИЙ ГЕНЕРАЛЬНИЙ 
КОНЗУЛЯТ У ЛЬВОВІ.

Львівські газети доносять, 
що радянський конзулят у 
Львові має бути піднесений до 
qj-епеня конзуляту генерально­
го, який має більший і важні­
ший обсяг ділання, як конзу- 
лцт. звичайний. На становищі 
генерального консули остав би 
і надальше Юрій Лапчинський.

МАРЕВО НЕВРОЖАЮ 
І ГОЛОДУ.

Представник польського мі­
ністерства рільництва Заявив 
журналістам, що стан засівів в 
Польщі, а особливо у Східній 
Галичині представляється ка- 
тастрофально. Причиною цьо­
го є довготревала суха зима і 
студене весняне веремя. Чер­
вона конюшина, ячмінь і ріпак 
вимерзли зовсім. Стан засівів 
пшениці є безнадійний особли- 
у Сх. Галичині. Жито дасть 
також дуже мізерний врожай. 
Врешті і на врожай ярини нема 
великих надій, так само як і на 
садовину, бо весняні примо­
розки уже у великій мірі замо­
розили цвіт розцвілих деріїв.

.11. Гч/юсимчук.

ЩОЙНО ВИЙШЛА НАЙНОВІША 
МІЖ новими

дуже смішна комедія Конич-Лисенка на 3-дІЇ

"ЧИЯ ДИТИНА"
Комедія ця надається до вистав на найменших сце­

нах. Від початку до кінця переплетена гумором, неспо­
діванками. Грає всего лише 6 осіб: чотири мушині й 
дві жінки.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25-ЦЕНТІВ.
ШІСТЬ ПРИМІРНИКІВ ЗА $1.00.

Замісць переписувати роді, що коштуватиме два 
або три долари, чи витрату-часу, ми радимо всім нашим 
драмгурткам замовляти зразу по 6 примірників, при­
силаючи разом з замовленням і $1.00.

Замовлення посилайте на адресу;

ПОЛЬСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ 
ОБКИДАНА ЯЙЦЯМИ.

При виїзді польської делега­
ції з Ковна, яка вела перегово­
ри з литовським урядом, при­
сутні на пероні, литовські сту­
денти обкидали вагон поль­
ської делегації гнилими яйця-

I

І UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard and McGregor St*.,---------- Winnipeg, Man.окисляєтьсяПеисмммнські "намни-, сеО-то шриансне кінне поліціє, прогінне жінок

працювати до мж»н ми.иайиеріп. єні берег*, щоби страйколоии неУ

—у нашій схованці’’, сказав другий.
його голос був порожній і сумний. Він 

проказав це без жадного запалу. І перший, 
ка’Хамутну бривши річку, що шумувала серед 
скель, не подав і слова на відповідь.

Другий йшов за ним слідком. Вони не по­
скидали взуття, хоч вода була холодна як 
крига, така холодна, що,в кісточках ломило, 
а ноги подубіли. Подекуди вона сягала їм по 
коліна й обоє аж хитались, силкуючись утри­
матися на ногах.

Той, що йшов позаду, схибнувшися на 
слизькому круглякові й мало не впавши, 
ще-сили намігся, випростався і гостро крик-

Хто ж» і кину, v ">•■ 3 6олю 3аболіло так- аж .підступили
Лиш той здобуде і арі у. — Ч млості і він вільною рукою хапався повітря, 
І виграти потрапить то*. "ігов шукаючи там підпори. Опритомнів, знов

й темні настобурчені вуса помітно заворуши- Там він ніколи не бував, але бачив те колись 
лись. Він раз-у-раз поводив язиком по сухих на малі Годсонової Компанії.

Знов усинув він очима на околишній світ. 
Невтішне видовище. Навкруги — чистий обрій 
і хвиляста лінія невисоких горбів. Ні дере- 

нічого крім Страшної 
невблаганної пустелі! Жах майнув йому в очах. 

“БилІ” прошепотів він раз і вдруге : “Бил!” 
Він присів навпочепки посеред каламутної 

води, наче ця порожнеча пригнітила його 
непереможною силою, жахаючи своєю спокій­
ною жорстокістю. Він почав тремтіти мов у 
пропасниці, аж рушниця випала з рук, збивши 
бризки води. Тоді він опам’ятався. Переборов 
свій страх і силкувався заспокоїтися, намацу­
ючи в воді свою зброю. Він помалу пересунув 
клунок на ліве плече, щоб не так боляче було 
ступати на звихнуту ногу. Рушив поволі та 
уважно до берега, і часом аж корчився з бодю.

Він уже не зупинявся. З божевільним- од- 
чаем, не зважаючи на біль, видерся він схи­
лом на горбок, що вже перейшов був його 

Він дивився «а південь і знав, що десь по-за товариш, а шкандибав та підскакував ще 
тими похмурими горами лежить Велике Вед- потворніше й кумедніше ніж той. З гори по- 
меже Озеро. Знав він так само, що в тім боці бачив він неглибоку долину, де не було й 
Арктичне Коло перетинає заказану йому до- знаку якогось життя, його знов опав страх, 
рогу через Канадську Пустелю. Цей струмінь, але він його переміг, подав свій клубок ще 
де він стояв, подавав воду в Koпермайн-річку 1 далі на лік плече, та й пошкутильгав узбіч- 
А вона бігла так само на північ і мала гирАоїчям додолу, 
в затоці Коронейшен на Арктичному океані.

ДЖЕК ЛОНДОН.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ЛЮБОЇ ДО ЖИТТЯ губах.

“Бил!” гукнув ще раз.
Це був благальний крик сильної людини в 

нещасливій пригоді. Одначе Бил і голови не 
повернув. Він стежив очима, як Бил, шканди­
баючи мов каліка та тяжко моцуючись, ви­
дирався на похилий беріг. Непевною ходою 
він простував до горбків, що невиразними пля­
мами манячили на обрію. Чоловік усе назирав 
за другим, аж той перейшов горбок і зник 
з очей. Тоді він одвів очі і поволі оглянув 
довкола весь той світ, що йому залишився, 
коли Бил пішов.

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журнал
ва, ні куща, ні трави

Ннше почмнпемо друкувати короткі оповідання 
американського письменника Джека Дон­
не оповідання з життя шуканії золота да­

лекої півночі — Алвски • Юкону. Ніхто тік до

ВІДОМО! О

лона- Є

"СВІТ МОЛОДІ"Джека Лондона * нклк мето не ошкаа мандрівни­
чого * повного всяких пригод ЖИТТІ людей ЦІЄЇ 
холодної крамц ак Джек Лондон. Ми рідино 
читачам -Укр. Роб. Вістей" пильно читати ці опоаі-

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітииуо-фармерської 
молодЕ

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH ’S WORLD 

Pritchard Л McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

Сонце тьмяно світило на вечірньому прузі,
— його заступали густий туман та безформна 
маса - хмар. Чоловік добув свого годинника, 
стоячи на одній нозі. Була четверта година, 
а пора — чи то останні дні липня, чи перші 
серпня. Тиждень чи й два, як він погубив дні,
— він знав лиш за сонцем, де північний захід.

Хто стають все № карту ступив наперед, і знов заточився і мало не 
впав. Тоді став на місці і подивився наслідці 
за другим чоловіком. Той і не оглянувся.

Він постояв іще з добру хвилину, неначе 
сам собі щось доводив. Тоді крикнув:

“Я кажу, Бил, я ногу звихнув".
Бил важко перебродив каламутну BÇAy. 

Він не озирнувся. Чоловік стежив за ним, і 
хоч обличчя було байдуже як і перше, та очі 
в йогб стали мов у пораненої серни.

Бил вишкандибав на той бік і йшов далі, 
не оглядаючись назад. Чоловік з-посеред во- 

“Хотів би я мати тих Авя набої, що лежать дн зорив його. Уста йому трохи затремтіли

■(Ішло двоє. Пленталися з тяжкою мукою, 
спускаючись до берега, і той, що йшов по- 

схнбнувся поміж гострим камінням. 
Вони підбилися й похлялн, а на обличчях 
їхніх запала терпка втома від давніх безна­
станних злиднів. Несли важкі клунки, ренін- 
ням прив’язані до плечей. Головний ремінь, 
оперізуючи чоло, підтримував ці клунки 
Кожний мав рушницю. Пшди зігнуті, сильно 
виставивши плечі, голову ще більше витягнув-, 
ши наперед, а очі в землю втопивши.

заду.

(Далі буде.)
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”. СУБОТА. 9. ЧЕРВНЯ 12SS± Число 67.

ЗМАГАННЯ, (іЖ І КОНЦЕРТ. ..................................................................нимПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”. строєм » У ер Роб. Доні концерт-мі-
ш» акту ч 628 

І фонд *У РА': В. Пурмч 
$160; ш> ЗО в.: В рііис«А М.

2S в: А. (Їм- 
C. Верж-

Тя В. Пурмч

; КОНЦЕРТ РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 
ГОВОГО Т-ВА У ВІННІПЕГУ!

го ужряімсьмоєо «ості-грієш — ка­
рі* сам <

В суботу вечером 2. в Р
РЛ.Т. Руд Пас. В. IL (аіірш) 

Б. К.

устроєм а У ер Роб. Домі а.. OUI
... IBM

Програма концерту буаа багата • ! 
цікава Складалася з пісень та ас- ;

тім, п. И
г. Гі

кілsee еааиаці* L Франка, музнчжмж творі»
"Ворасра*, офіціального органу Ко-Сасв7Є» маядолінооої оркестр* і промов.

В перші»
М. Ірчая вастувеа і рефератом про

L СТАРАННЯМ МННІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИ­
ЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА 

--------- відбудеться

Тов L МажаДаа* зібрав 
виту -У РЯ- $4 00: на акту в «242 

фонд по $100: L Мн- 
; ви 50 а: Ф

ІЯ програна тов
То* вечір був рідкістю для пубдя- 

аражоднтк де У ер. Роб. До­
ну. бо того вечере буае змагання 
борців На початок відіграно коме­
дію а одній дії в в 'Нове Санто'.

6*»
ЇМДато.

Сасв
значінні L Фразна в уераїнскеіД ік».> ч не

хайакж, М Галу 
Юрас. Д Кузне. Б Коскі. С. Свере­
да М. і

всесвітні# літературі. В другі* по- ; ; 
воєнні деферува» тов СембаД на те- • 
му: 'Волвв L Франка на змиту ідео- 
дьогії українського трудового на- і', 
роду'. Д Б. ; ■

І *
0. 4MІ» В СУБОТУ, 9. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУРазом прес фонду $430Сам Кутав Аі «Є*

Кажуть, що це комедіє, але • жіі3.71Г.
КреДтом Найн. Опт.

____Toe. L Великий зібрав на дісгу ч
ЗЛЄ 6921 на пресовий фонд 'УР.В.' по

більше трагічних сцен, ніж комічнмд.В. Пурмч. Амгерстбург, Оит. )збірне) U» В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Починається комедією, і кінчиться 
великою трагедією, ек і всякі кнші 
водії в такім випадку. До вродливої, 
молодої жінки мужика 
ся старий бородатеє дяк та • ще 
один сільський драбхта, то 
брий апетит на чужі жііікн. 
тої жінки жоч старий; а* хитрий 
Він зловив обндяох 
залицялись до його 
бре вибив їх. Бня так, що аж жал­
ко було. Отак трагічно закінчується 
'Нове Свято'.

ЗЛООт. і) .І

ВЕЛИЧАВИЙ№ Г реФг Фе*. »
ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­

ДОМ Р. 3. Т.
2.75 $1.00: І Великий. В. Олійник; И.Я. Ті І»

Проник 50 ц; во 25 ц: Д Валндудл, 
Катерина Пройм. Разом $3.00.

230М. ТУ Гмас, Лаза, (збірна) .......
Мам. (звіріє) ...

залнця в
22»X Г< КОНЦЕРТгмС Гкбріяи, Форт ВяСвм. От 4:

От. (зірбна)
Бостон Крім. Лага.

» на» до-
ЧоловікФордсо*. МК

. Тов II Косптюк зібрав на ліету 
У, « 4623 
ом на пресовий фонд: П. Костннюк $2.00; 
?п по $100: С Одайськн*. А Вакарюк 
2je Разом пресфонду $400.

Оцим складаю щиру подяку Годое- 
ному Зарядові РД.Т. за внпзачення 
нені допомоги в сумі $6*75. Також 

дяку ю опікунам хорнх і тим товари­
шкам, що відвідували мене. Та не 
тільки відвідували, але * сповняти за 
мене хатню роботу.

При цій нагоді взиваю тих, які ще

2ЛЙМ-
А передплату 'У РА' $4 00; збиточників, як 

др/жннн
«. П

* Л<)ГL Круп, Ор4янт Бей. От.
К.ГУ) Порт Колб ори. От.

Лата, (збірка) В кошерті візьме участь дута оркестре відділу РЛ.Т. з новим
■доводить всіх.

В кошерті візьмуть також участь: daterет курсантів B.OJC з захід- 
ньої Канади. який ямстуякть b своїми ку плетами, а також молода 

т-ка Катертж Паянні.

ML
репертуаром гарних иельодійзтх творів.1Л*В. Руснак. 34иктом, Б. К. (збірка) Принс Руперт. Б. К- 

Тре. Ю. Гамуха зібрав на лісту ч. 
2560 на яресовиД фонд 'У Р.ВЛ по 
$1.00: П. Романюк, И. Антони*, М- 
Крук, М. Роговський, С Сисак, І 
Гайдей, Ю. Гамуха, П. Забулний; ео 
50 ц. В Иаачук, т-ха Крук, А За­
бута, П. Бойків. Разом $10.00.

Після того виступали боксери й 
борці Першими виступили на сцс- не е членами Робітничого Запомого- 
ну шість молоденьких хлопців, від вого Товариства, щоби негайно ста- 
6 до 8 років, з величезними рукави- вали його членами, а головно това- 
цямн на руках, якими залежно могли рншки повинні над цим подумати, 
рухати й почали бійку, так за. *6етл Організація ця помагає' всім членам 
оф роєл*. Це така бійка, в якій ніхто морально і матеріязьно, а також

1ЛЙL П Лату*.
М. ПоиШкук, Тофізд. Ans. (і 1Д5»

12»ІйЬ Байда. Мсииберк. Акта, (і »
кконмпкніяменті ня ший т-кн М. Кекзмиівної.Г. Лоскпр, Акта, (і і)

Взагалі програма кошерту багата, добре підібраня Ня пяазі 
виступить бесідник, якій) промовлятиме про здобутки РЗ.Т. та чо­
пу кожний робітної повинен належати жо так корисної організації. 

ПРИХОДИТЬ ГРОМАДНО!

М. Герус, 1er Килдошн, Мам.
1ЯЙВ. Котт, Крестамна. Саск. 

Воложук. Гетитом, От. ЇЛО
їлоН. Дугам. КереоеАл. Саск. не має означеного противника, а вчить нас товариськосте, толерантно- 

беш, хто попадеться під руки й де ста, ящіплює в своїх членів дух ко- 
попало — з переду чи зо заду. Ча- лектнвного іі^ятч. To-ж не вагай- 
сами вчіпляється 3 — 4 до одного й іесь довше, ставайте членами, а тоді 
гаратають, аж доки не звалять його, певно будете почувати себе багато 
Але цікаве було те, що хлопці не лю- краще, будете почувати себе забезпе- 
били бити один другого зі заду, це ченими й підчас слабоста кас будуть 
вже американська душа: Не можна відвідувати та розганяти вашу тугу, 
бити свойого противника, коли він Анна Багрій.
ПС дивиться.
старокраевому хрнстіянинові така на­
года, то він зараз з таким дідом 
справився-6.

За ними боксовалась ще одна па-

їлиДмитро Юрсчко. Дамо, Саск. ............
Роман Дудар, Сторлабс. Саск. (збірка) 

Прілу ля Лата.

Еаарт, Май.
.... ІЛ0 foe. М. Кузенко зібрав на лісту ч.

3465 на передплату 'У.Р.В.' $2.00; на 
■••• І-®° пресовий фонд: М. Кузенко 50 ц,; В.

*■** Танасійчук 25 ц. Разом пресфонду 
,л» 75 ц.

.... їло
їло
1Л0 Дорогі Товариші:

.... ЇЛО Посилаю Вам в цьому листі поч- 
1-00 товнй переказ на суму $3.00, що я зі- 
1.00 брав між тутешніми робітниками на 
ЇЛО пресовий фонд 'У.Р.В.' Зложили 
1Л0 слідуючі товариші: П. Рудніцький 
1Л0 $1.00; Ф. Михалюк 50 ц.; по 30 ц.: 
1Л0 у Бляхар, І. Добкий; по 25 ц: П. 
.75 Лесків. .4 Рудніцький. С. Сгеюк; L 
■50 Карвацькяй 15 ц.
-30 Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом.
Робітник.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.. Г. Г. П

І Тромгачуя Фолемт, Оит.
X Гмушель, Кіиогаиі, Кве.
І. ІПанлро, Форд Сапі, Оит

»П. Хабя Форест Лави, Лата. 
И. Зубик, Порі Earn, Б. К. Грейт Фож, Май. ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!От коби то нашому
А Кулеші, МЬел. Б. К.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ В ПРОБ. САСКЕЧЕВАН1.

Олійник, Торонто. Оит.
X Петршц Гудвотер, Саск. ВІДДІЛ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

--------- влаштовує----------
л Грмскоеек, Обвн, Саск.

ра більших хлопців, років около ші- 
снайцять, які виявили гарний хист 
скорість. Опісля боровся Англієць з |ським фармерам та робітникам в про- 
Українцсм (дорослі), а на закінчен- вінціТ Саскечеван, що Провком ТУРФ- 
ня виступила головна пара, М. Білій- ; Дім висилає з Саскатуну свого орґа- 
ський і Д. Кукурузяк. О, ці два то нізатора т. П. Кифорука на обіздку 
таки боролись по щирості! Обидва в провінції Саскечеван. 
вони Українці й обидва є членами Висилаючи організатора, Провком 
наших організацій, але в борні все ТУРФДім хоче допомогти фармерам 

В змаганні найшляхот- зорганізуватися й зміцнити свої си­
ли, бо тільки в організації запорука 
кращого майбутнього. Тож ми кли­
чемо товаришів фармерів і робітни­
ків тих місцевостей, де е вже наші 
відділи, як і тих, де немає ще відді­
лів наших організацій, дати нашому 
організаторові всяку можливу допо­
могу в його корисній для фармерів 
праці: скликати на призначений час 
мітінґи, розповсюднювати оголошен­
ня і агітувати людей, щоб приходи­
ли громадко на ці мітінги. Так само 
просимо дати нгйЩому організаторові 
матеріальну* підтримку й допомогти 
йому переїхати з одної місцевости в

Ф. Марчевський, БишАид Ptoep. Оит.
і Подаємо до відома всім у країн- В НЕДІЛЮ, 10. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУ

НІ ФІРМҐРШТНИЧОП) зіломопт товариства

ВЕЛИКИЙ

А Демчук, Лоєкар. Акта.
A4 Кузенко, Еаарт, Май. (збірка) 
L РогожмигькмА Вінніпег осіє, Ман. 
IL Кухня Юнпік, Саєя 
В. П. ІШемко, Фермі. Б. К.
Імам Паиькія Акадів Be лей. Алта. 
Н. Іманочко, Яноя Мак 
A4 Прнсяжиюк, Конмвест, Саск.

30
«

.50
-50

Ту Гнлс, Алта.
/ Тов. М. Рибак зібрав на лісту ч. 
2629 на пресовий фонд “У.Р.В.' по 
$1.00: М. Рибак, І. Качата'; М. Ступа- 

• чук 50 ц. Разом $2.50.

JM забувається, 
ніша людина забуває про все, а за- ПІКНІКф
роджуеться тільки одна думка — пе-Атабжска, Алта.

Тов. С. Вузєк зібрав на передплату
Імпіріал, Саск.

ремогти.
Обидва вони спеціялістн по тім 

питанні й меткі, як льви. Хоч воно 
може й неприємний спорт для тих, 
що ^Ьряться, але дивитись цікаво. 
Дивишся, як старається один друго­
му приложити -ігопатки до підлоги, 
понапружують свої мускули й ти та­
кож сильно .напружуєш свої нерви, 
забуваєш, що ти тільки глядачем, то­
бі здається, що ти самий з кимось 
змагаєшся. Після таких змагань гля­
дач також чує себе змученим.

Та найцікавіше те, що ті товариші 
боролись не за приз (винагороджен­
ня), але щоби допомогти робітничій 
справі.

От це є й спорт.
В неділю, 3. червня відбувся пер­

ший цего сезону пікнік на фармі Ро­
бітничого Запомогового Товариства. 
Два дні перед пікніком падав силь­
ний дощ і були побоювання, що пік­
ніку не буде. Ще в суботу товариш­
ки вагалися, чи рібнти пироги й го- j 
лубці/чи ні. Ну, але як буде гарний 
денIV то як тоді провести пікнік без 
пирогів і голубців і таки наробили. І 
справді, цей раз бог тримав руку з 
більшовиками. В неділю був дуже 
гарний день і публики на пікніку бу­
ло багато.

Дорогі Товариші:
Посилаю Вам $100 на пресовий ‘У Р.В." $4.00: на передплату 'С. М.

50 ц.; на пресовий фонд "У. Р. В." і 
по $1.00: і т Пилипюки, П. Строї,. . Товарнші:
по 50 я: Д Кузех. С. Кузєк. І. Ккс Іме1ІИ відділ>. р.зт. в Ред
диня А Гарасимкж. Разом пресфон- .посилаю Вам поч1овий пере^
ду Я .00.

фонд 'У.РВ.', бо знаю, що наш ча­
сопис потребує зараз фінансової до­
помоги. Зараз я з часта на плузі 
сиджу, важки одною рукою держу * 
читаю часопис. Читаю і бачу, що 
час вже 1 мені жертвувати що на­
будь на пресовий фонд, себто на 
сплату дайнотайпу. Пробачте мені. 
Товариші, що так мало жертвую, бо 
більше не можу, а зібрати тут нема

Ред Пес, Б. К.

Робітники і робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві 1 тутешні теплі перекуски, 
холодні напнтки, всякі несподіванки, а до всего того 

приграватиме добірна музика.
ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 

СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

на суму $19.10, з того на передплату 
"Робітниці" $3.10; на передплату “У. 

_ Р.В.' Я 00; на пресовий фонд 'Ро-
Тоа. Д. Мартин,,, зібрав на лісту літнкці- $,.*>; на п[Н,сов„й фонд 'У. 

ч. 4497 на передплату 'Ф. Ж." Я.00; рв_. ПО $1(Ю- м Марковський, М 
на передплату 'Робітниці' 80 ц.; на щ, Ьалкш. І Гузман, М.
передплату 'С М.' 50 ц.; на пре- |Стривовський. Федора,; по 50 ц.: 
совнй фонд 'Робітний.' 25 ц.; на д Завць м Шпівула, Н. Бралащук, 
пресовий фонд 5.Р.В. Д. Марти- | Багрій, М. Бенко, Д. Музика, В.
нкж $2.00; І. П. Гамрлік 25 ц. Разом 
пресфонду -У.Р.В.’ $2.25.

Годжсон, Май.

в кого. і*ДРУГУ.
Тіїгт подаємо £пис місцевостей, які 

відвідає наш організатор т. Петро Кн- 
форук.

З товариським привітом,
П. Гаврилків. ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!Купіна, І. Маковський, П. Лозовий. 

Разом пресфонду на “У.Р.В.- $10.50. 
Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
За Комітет:

Лжкомб, Алта.
Товариші:
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суну $3.75, що я зібрав на екстра 
генку з тов. Ф Свідерським на пре­
совий фонд "У.Р.В.- Є тут багато у- 

*■ країнських робітників, але свідомих 
між ними є мало й тому робітнича 
преса їх зовсім не обходить. Імена 
жертводавців як слідує: Г. МаковіЙ- 
чук 50 ц.; по 25 ц.: і. Ду'чук, Р. Ша- 
ста.ю, В. Рубас, Ф. Свідерський, С. 
Баронський. М. Боднар, В. Прокопець, 
Р. Шевчук, по 15 ц.: Д. Г. Майчук, С. 
Дзюбік; по 10 ц.: П. Тодосічук, В. 
Коваль, Н. Тула, Н. Ирост, Г1 Мацків, 
Н. Анд рутко, С. Шпак, Т. Горлат, 
Нечиткий; С. РогалііГ5 ц.

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Г. Максфійчук.

Вакав, Саск. — у вівторок, 12. чер­
вня, в годині 7 30 вечером.

Вімер, Саск. — в середу, 13. червня, 
в годині 7.30 вечером. k

Бюкенан, Саск. — в пятннцю, 15. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Верігін, Саск. — в У. Р. Ф. Домі, 
в неділю, 17. червня, в годині 1. по 
полудні й вечером.

Кенора, Саск. — в понеділок, 18. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Гаес, Саск. — у вівторок, Ю. чер­
вня, в годин 7.30 вечером.

Кемсекв Саск. — в середу і четвер, 
20. і 21. червня, в годині 7.30 веч.

Роблін, Ман. — в пятннцю, 22. чер­
вня, в годині 7.30 вечером.

Стони Крік, Саск. —- в суботу, 23. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Калдер, Саск. — в неділю, 24. чер­
вня, в годині 1. по полудні.

Врокстон, Саск. — в понеділок, 25. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Йорктон, Саск. у вівторок, 26 
червня, в годині 7.30 вечером.

Мелвнл, Саск. — в четвер, 28. чер­
вня, в годині 8. вечером.

Бінфейт, Саск. — в суботу, 30. чер­
вня і в неділю, 1. липня, в годині 8. 
вечером.

ТофмлДа Алта.
Тої. М. Поліщук зібрав на лісту ч. 

8294 на пресовий фонд "У.Р.В.": М. 
Поліщук $1.00; І. Ференц 25 ц. Разом 
$1.26.

ПОВІДОМЛЕННЯ. ВАЖНЕ ДЛЯ АШІІКАНЛВ НА КУРС 
КНИІ’ОвОДСТВА В УКР. РОБ ДОМІ 

У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється аплікаитів на курс 
книговодстна в УЛД. у Вінніпегу, що 
спільний мітінг аплікаитів з Освіт ним 
Комітетом відбудеться у вівторок. 12 
червня ц. р. в годині 8J0 вечером 
в салі нового будинку УР.Д.

Ні цей мітінг запрошується також 
тих товаришів І товаришок, що не по­
дали ще своїх імен, а мають охоту 
вчащати на вище згаданий курс.

L Федорак.М. Стриковський,

ВІННІПЕГ, МАН.
Повідомляється всіх член- 

кинь відділу ЖІисекціі у Він­
ніпегу, що в понеділок, 11-го 
червня, в годині 8.30 вечером, 
відбудеться в Укр. Робі Домі 
цікава лекція, яку виголосить 
т. Ів. Сембай, на тему:

“РОДИНА І П ВПЛИВ 
НА ДІТЕЙ".

Мелвнл, Саск.
ТЬв. М. Музика зібрав на лісту ч.

Тов Ю. Гнатишнн зібрав на лісту 1069 ™ ?, ''fl?
ч. 8267 на передплату 'У.Р.В.' «.00; D Л Z Г
на пресовий фонд по 50 ц.: Ю. Гна- "нй *онд J РМВ : 1 К‘всРИГа $100'

по 50 il: М. .Музика, С. Василик, І.
Біловус, Н. Душніцький, 1. Лозан, А. 
Шпікула, 1. Новіцькнй, А. Ґембач; по

Лоскжр, Алта.

тишян, Марія Гнатишин. Разом $1 00.

Меніберисв Алта.
Тов. L Бойда зібрав на лісту ч. ^ Ч-: Серетний, С. Пилипців, В.

8396 на передплату 'У.Р.В.' $2.00; на Д'рик. П. Стеренко, Ів. Харченко, 
пресовий фонд: І. Бойда $1.00; А. Нечиткий. Разом пресового фонду 
Іванко 25 ц. Разом пресфонду $1.25. $650.

Після тяжкої праці в фабриці чи 
де инде всі мали змогу провести день 
на свіжому воздусі. Та не тіліки про­
вести день, але й гарно забавитися.
Одні грали кічки, другі в підкови, 
треті грали “бейс-бол" 
любить. Тільки біда в тім, що всі з 
одного міста, і в грі нема дійсної 
опозиції, як то кажуть всі свої й 
немає того ефекту. Ще добре, що 
є курсанти, то" коли хочуть грати 
якийсь гейм серіозно — діляться на 
дві групи: курсанти й вінніпегці. Ми­
нулої неділі курсанти побили віині- 
пеґців в геймі кічки, і то таки пога­
но побили. Курсанти хитрі! Вони 
взяли собі до помочи свого інструк- В тих місцевостях, де нема ще на- 
тора тов. Сембая. А він такий вам, ших відділів, ми кличемо читачів на­
кажу, великий, що куди не вдар кічку шої преси, подбати про приміщення 
— то все зловить. й скликати масові віча, а цим багато,

Над^підковами взяли монополь кур- товариші, допоможете робітннчо-фар- 
санти з Д ром гелер. їх на В.О.К. перській справі,
пятьох чи шістьох з тої місцевости і За всяку допомогу ми згори скла- 
вони чомусь спеціялістн в тім геймі, даємо щиру подяку.
Всі їх бояться. Були також і пере- Щоби знати, де відбуватимуться 
гони, особливо для молоді. Наша віча, слідіть за оголошеннями на мі- 
молодь на пікніках таки добре за- сцях.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ молодь

Повідомляємо всіх членів молодшо­
го підвідділу Секції Молоді в Вінні­
пегу, що в неділю, 10. червня, в 10. 
годині рано відбудуться збори молод­
шого підвідділу. Обовязком кожного 
члена й кожної члеикииі прибути на 
вище означений час.

Нових членів радо вітаємо.

Смоки Лейк, Алта.
Тов. Д. Скорейко зібрав на лісту ч.

Кобалт, Онт. ПриходІть численно. Нових 
членкинь радо вітаємо.

Тов. М. Трвтрівський зібрав на лі- 
CTV 4 1502 на пресовий фоКх 'У.Р.В.': 3798 на передплату "Ф. Ж.' $2.00: на 

По 50 ц : Т Шемлей, К. Головка, пресовий фонд "Ф Ж." $2.00; на пе­
ні Товтрівськнй, я Хонншнн, с. Ііедплату 'У.Р.В.' $1100; на пресовий 
Костюк; М. Юрійчук 25 ц. Разом Фонд "У.Р.В", Укр. Народний Дім 
$2.75. $2.00: Данило С корейко $1.50; по

$1.00: А. Шимко. В. Скорейко, Г. К. 
Волинський ; В. Рацой 50 ц. Разом

хто що
Рокнфора, Алта.

Тов. І. Подборський зібрав на лі­
сту ч. 845 на передплату 'У.Р.В.' 
$4.00; на передплату 
$3.00; на передплату "Ф Ж." $2.00.; 
на передплату "С. М." $1.00; на пре­
совий .фонд 'У.Р.В.': М. Мар даль 
$3.00; L і К. Ііодборські $2.00; Г. Да- 
комнй $1.00; А. Кішнал 50 ц. Разом 
пресфонду $6.50.

Заряд,

ЮТ КИЛДОНАН, МАН.

Драмгурток при відділі ТУРФДім 
в кт Килдоиан виставить в суботу, 
9-го червня в Укр. /Роб. Домі дуже 
смішну комедію в одній дії

“ПРОСТАК". Ф

Коли хочете, добре посміятися, так 
прнходіть в суботу до Укр. Роб. До­
му я певно що насмієтесь. Після 
комедії буде продовжатися забава з 
танцями. Проситься все членство І 
симпатинів прийти громадив.

Вступ для дорослих 25 їй, для ді­
тей 10 ц. За 25 ц. посмієтесь, заба­
витесь і потанцюєте.

Початок в годині 830 вечером.

ЗІнктон, Б. К.
Тов. В. Руснак зібрав на лісту ч. пресового фонду на 'У.Р.В.' $7.00. 

8734 на пресовий фонд 'У.Р.В.' по 
50 ц.: В. Руснак, М. Гардзілевнч, Е.
Рантала. Разом $1.50

ЗМІНА АДРЕСИ.
рцим повідомляємо всіх, що ад­

реса відділу Р.З.Т. в Ріджайиі зміне­
на з ч. 726 Бікторія Евню на 1948 
Монтреал Стріт. Всі кореспонденції 
до відділу просимо слати на адресу:

Workers Benevolent Аяя’п.
1948 Montreal «8t.

Regina, Sask.

Клендоналд. Алта.
Тов. М. Павлюк зібрав на лісту ч. 

6013 На пресовий фонд 'У.Р.В.': М. 
Павлюк 50 ц.; по'25 ц.: Н. Гах, П. 
Ландій, В. Кундель, L Слободзян, І. 
Куніцький, Н. Літвенюк. Разом $2.00.ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 

“ТАРАС ШЕВЧЕНКО”! Стенлей, Онт.
Тов. А. Мороз зібрав на лісту ч. 

6348 на пресовий фонд “У.Р.В." по 
$1.00: А. Мороз, І Ткач, Av Ставар- 
ський. В. Цапяк, М. Бурий ; по 50 ц.: 
Д. Податьський, Н. Дудар, М. Матія- 

]щ>к, І. Маріинюк. II. Бадог> Н Х .рп- 
червня друга чаягрна. (Для цеї місцегости резервується ше су- „а, М. Прокопюк; по 25 ц.: L Варта, 
боту, 16. червня і понеділок, 18. червня). За цінами на тнкети Л. Реско. Разом $9.00. 
глядіть на місаетмх оголошеннях. Початок кожної вистави в 
перших двох вечерях в годині 8. вечером, а печаток дальших 
вистав буде поданий на оголошеннях в місця.

ПОШУКУЮ свого вуйка, Данила 
Савчука і двох братів Степана й Я ку­
ба Хомишинів, з села Чорнокунці 
ма-іі, повіт Гусвтин. Хто знає про 
них, або вони самі, прошу зголоси­
тись на адресу:

В ГЕФОРД, САСК. — Фільм# буде показана в Укр. Народ­
нім Домі: в четвер, 14. червня перша частина, а в пятннцю, 15.

За Провком ТУРФДім:
С Юрійчук, 

секретар.

бавляється.
Ага, ще забув згадати, що на місці М. Рогоман, 

пікніку є пжятформа для танців і, голова.
приграє дуже добра орхестра. До ____________
цего то вже охотвиків не бракує.

Повідомляється всіх членкинь від­
ділу Жіночої Секції, що місячні збо­
ри відбудуться в понеділок, II. чер­
вня, в годині 8-Ій вечером. Просмть- 
ся всіх членкинь прибути на означе­
ний час.

George Chomyahyn 
Р О. Box 96, 

The Pas, Man.» Сторджнс, Саск.
Тов. Р. Дудар зібрав на лісту ч. 

6400 на пресовяй фонд “У.Р.В." по
У ВАКАВ, САСК. — Фільма буде показана а Міській Салі: 25 ц.: Р. Дудар. В. Козак, П. Мнська. 

в середу, 20. червня перша частина, а в четвер, 21. червня друга н Дугчншнн. Разом $і.оо. 
частина. За мінами на пікети Глядіть па місцевих оголошеннях. ------- -- *

ВИГРАНІ НОМЕРА.Лиш заскиглить скрипка, зареве саіс- 
софон, загремить бубен і вже всьо
в русі. Тут вже кожне має змогу 1Г ^ ,
виявити своє мистецтво. Виходить, і -ДО розтравися в Укр. Роб. Дом.
що треба буде плятформу прибудову-; 5 ІНН'"ег^ . 'Р" ?
кзти бо на ній вже ттюхи ззтісно "* • Б® 218,вати, бо на цій вже трохи затіс о. ^ ^ ;150 357 371 4П 479 485,

На пікніку також ухвалено дві ре- 528- 547 579 ^ 6П 624 , 646, 687,
золюції. Одна з домаганням звіль-

Заряд. ПОШУКУЮ брата Василя Лазоря- 
ка, з села Товтра, Буковина, і Петра 
Ковалюка з села Жсбранів, повіт За­
болотні, Галичина. Хто про них знає 
або вони самі, хай зголосяться на ад­
ресу:

Номера, на які ще не забрані річи,

ПІКНІК ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧО­
ГО ТОВАРИСТВА В ВІННІПЕГУ.

Польське Робітниче Товариство у- 
строюе в неділю, 10. червня ц. р. на 
Морс ПлеАс

На бажання місцевих фармерів фільма буде показана через оба 
дні я годині 1. по полудні і в годині 8. вечером. Тов Т. Г1елещ> к зібрав на лісту ч. 

j889 на передплату “У.Р.В." $2.00. на

В КАДВОРТ, САСК. — Фільма буде показана в Міській пресовий фонд по $1.00: М. н.троць-
кий. Т. Леле щук. Разом $2.00.

Fred Lazo risk
Bulk ley Canyo, В. C.

ПОШУКУЮ свого рідного брата, 
Стефаиа Будза, з містечка Тлустого, ( 
повіт Заліщмкн, Галичина. Я приїхав 
тепер до Канади й маю важну справу 
до него Хто знає про исго, або він 
сам, то прошу писати на адресу: 

Hrynko Budz,
(69) P. О. Cahuvin, Alla.

нрр ■ ■ 691, 700, 720. 729, 780, 791, 827, 847,
нення робітничо-селянських провід- 64g у] g62. 896. 966. 1000, 1034 1039. 
ників та парламентарних послів, які 105, 10й 1096і ш4| Ц22, Ц62, 1255,1 
недавно були арештовані Фі"-’«НД-. 1348. 1466, 1470, 1473, 1494, 1502, 1533, : 
ським урядом за діяльність в, робіт- l5w, 15S5_ 1572, і576. 1581. 1605. 1651,'
ничоиу русі Друга резолюція була 1685 і7)4 1755 1755 ]78і 184і ]862 й холодні напнтки, як тямо* буде
з домаганням - звільнення Бели Куна. [928, 193б! 1942І 1974. 2015, 2019 2028, ПРИГІ*”ТИ Добірна музика. Перекж-
провідинка угорських комуністів, в- 2057 2095, 2117, 2124. 2143,’ 215б! 2161. зу#те 01ні дРуг**-- ™юб нв тому пік-

таарештувала віденська поліція 2171, 2192, 2197, 2234. 2242, 22*0, 2326. |*‘у ** брппуввао ані одного поль-
й регент Угорщини Торті ват утор- 2349. 2367, 2438, 247і! 2533. 255?! 259о] сьиого Р®6™»*- Весь прихід з пік-
ськях робітників, домагається його 2603, 2657. 2775, 2776, 2787. **!> пркзнячеімИ) ня допомогу стряй-

амдачі угорському урядові що одна- і По річи належить зголошуватися 
чало-6 певну смерть для Бедя Куна до розігравкового комітету при Укр.
РезВдющі вислано до представників Роб. Домі в кімматі над буфетом від 
згаданих держав • Моитреаті, До 8. до 10. години вечером в вонедіток, 
резолюцій про

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК.

На пікніку будуть смачні перекуски
Салі: в пятннцю, 22. червня перша частина, а в суботу, 23. чер- 

друга частина. (Для цієї місцевости резервується ше по­
неділок, 25. червня). За цінами на тнкети глядіть на місцевих фоят в" *“" °т-

оголошеннях. Початок перших двох вистав в годині 8.00 ве-
•тром, а початок другої вистави буде поданий на оголошеннях $| 00: н Шхдьган. С. Габридик
в місим. кого

Разом $200

В ДІ ПЕС, МАН. — Фільма буде показана в Укр. Роб. До- 
ілок, 29. червня і 2. липня перша частина, 

а • суботу і вівторок, 30. червня і 3. липня друга частика. Ціни 
тнкетів: для дорослих 50 центів, а для дітей 25 центів. Поча­
ток в годині 8.15 вечером.

Працюючи в літі, не забу­
вайте про свою пресу. Коли 
Ви нічого не зробили для неї 
■ місяці травні, то зробіть за­
раз. Постарайтеся, щоб Ваша

мі: в пятннцю і ПОШУКУЮ свого товариша Вой- 
цеха Рогокського, який перебуває 
десь » Онтеріо. Місце його перебу­
вання прошу зголосити па адресу:'

Mike Siery •
f P. O. Tisdale. Sask.

в місті Пітсбургу.

ЯК ЇХАТИ. Беріть стріткару ж нж- 
ом Морс Паейс і їд ьте аж до кіи- 

тов. Робсон. середу і пятннцю до дня 15. червня, ця лінії, а аіжтам два блюми гМІяр- 
Післа 15. червня річей не видасться, самою трекою ня схід І будете не

місцн
KPOuTLпредстаї

В неділю вечерор, 3. червня у-ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! Комітет.Комітет.

& ї ж


